
V rámci akce „100 lip – 
100 oslav“ Jihomoravský 
kraj slavnostně vysadí, 
ve spolupráci s městy, 
obcemi a dalšími subjekty 
při příležitosƟ  100. výročí 
vzniku samostatného 
Československa, stovku 
lip srdčitých na sto 
místech na území kraje. 
Tři nové stromky také 
zasadí přímo v Blansku, 
jeden na Klepačově. 

První strom vysadí hejtman 
Jihomoravského kraje Bohumil 
Šimek v pátek 7. září v 16:00 ho-
din v zámeckém parku v rámci 
výstavy „10 × 10 let – Ohlédnu-
tí za posledním stoletím na Bla-
nensku“, jejíž vernisáž proběhne 
v tento den v 17:00 hodin v mul-
timediální síni Muzea Blanenska.

Opatření obecné povahy 
bylo vydáno na základě zjiště-
ných hydrologických poměrů 
na místních vodních tocích, na 
kterých dlouhodobě přetrvávají 
minimální průtoky.

Stávající nepříznivý vývoj hyd-
rologické situace má dle před-
povědi počasí pro příští období 
nadále přetrvávat, a proto vodo-
právní úřad přistoupil k tomuto 
mimořádnému opatření.

 » odbor životního prostředí 

„Stavba budovy magnetické 
rezonance, která nijak nenaru-
šuje chod nemocnice, je v plném 

proudu, byly vysoutěženy tech-
nologie, tudíž nic by už nemělo 
bránit tomu, abychom dodrželi 
plánované termíny a v průběhu 
podzimu mohli vyšetřit prvního 
pacienta,“ věří ředitelka Nemoc-
nice Blansko Vladimíra Dani-
helková.

Zatímco stavba jako tako-
vá představuje investici ve výši 
dvaceti milionů korun, pořízení 
vlastní technologie přijde na dal-
ších třicet milionů korun.

„Největším problémem v této 
lokalitě je parkování, proto na 
ploše mezi bytovkami v Krajní 
a Okružní ulici přibude více jak 
třicet nových parkovacích míst. 
Vozovka v této oblasti získá nový 
povrch, počítá se také s předláždě-
ním stávajících chodníků. Vybu-
dují se zde i chodníky zcela nové,“ 
vysvětluje starosta města Ivo Polák.

Aktuálně probíhá koordina-
ce se síťaři kvůli přeložkám sítí 
a opravám veřejného osvětlení. 

Cena díla přijde městskou po-
kladnu zhruba na 12 mil. Kč, ho-
tovo má být do konce září.

„Děkujeme všem, kterých se 
dotknou dočasná omezení v sou-
vislosti se stavbou, za pochopení 
a shovívavost. Věříme, že stavba 
po svém dokončení přinese ně-
kolik zlepšení do každodenního 
života občanů v této části města,“ 
uvedl blanenský starosta na svém 
facebookovém profi lu.

 » red

Jiné zdroje vody pro zálivku 
ale město nemá.

„Situace po vydaném zákazu 
odběru povrchových vod byla 
velmi nepříjemná, ale podařilo 

se nám najít řešení. Vodu pro 
zálivku využíváme z naší stud-
ny, kterou jsme v letošním roce 
objevili za radnicí. Samozřejmě 
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V kraji vysadí 
stovku nových 
lip. Z toho čtyři 
v Blansku

Blanenští vydali zákaz odběru 
vody z vodních toků.

Důvodem je nedostatek vody

Město nemá dostatek vody 
pro městskou zeleň.

Pomoc přišla od rybářů

V areálu blanenské 
nemocnice vrcholí stavba 

magnetické rezonance

Na Zborovcích přibudou 
nová parkovací místa. 

Dětem opraví hřiště

Odbor životního prostředí Městského úřadu Blansko 
vydal s platnosơ  od 24. července 2018 do odvolání 
opatření obecné povahy, kterým se zakazuje odběr 
vody z vodních toků v celém správním obvodu obce 

s rozšířenou působnosơ  Blansko, a to k účelům zalévání 
hřišť a trávníků, myơ  aut, napouštění nádrží a bazénů. 

MagneƟ cká rezonance v Blansku bude 
sloužit pacientům nejen z Blanenska, ale 

i ze severní čásƟ  Jihomoravského kraje. Její 
provoz by měl být zahájen koncem září.

Začátkem prázdnin byla zahájena I. etapa 
regenerace sídliště Zborovce. Skládá se z několika 
dílčích staveb, které zajišťují Vodárenská akciová 

společnost, E.ON, Česká telekomunikační 
infrastruktura a společnost Merstav. 

Do svízelné situace se dostal odbor komunální údržby, 
který prostřednictvím Technických služeb, s. r. o.,
zabezpečuje ve městě mj. i závlahu vysazených 
kvěƟ n, keřů a stromů. Po vyhlášení plošného 

zákazu čerpání povrchových vod odborem životního 
prostředí tak povolení odběru, které Technické 
služby mají, pozbývá po dobu zákazu platnosƟ . 

Prostory ambulantní části rehabilitace po půl roce 
opět slouží svému účelu. Prošly rekonstrukcí 

Moderní autobusový terminál v Blansku
koncem července zahájil provoz

„Upravené prostory slouží své-
mu účelu od poloviny července, 
i když prozatím pouze ve zkušeb-
ním provozu, v průběhu kterého 
se snažíme odhalit a napravit veš-
keré vady či nedodělky,“ uved-
la ředitelka Nemocnice Blansko 
Vladimíra Danihelková.

„Zatímco z bývalého plicního 
pavilonu se provoz po ukončení 
prací vrátil do nově opravených 
prostor, v Nemocvičně zůstane 
zachován z důvodu rozšíření re-
habilitační péče v tomto zaříze-
ní,“ upřesnila ředitelka nemoc-
nice.

Podle vyjádření vedení ne-
mocnice se modernizace prostor 
ambulantní části rehabilitačního 
oddělení setkala s kladným ohla-
sem ze strany pacientů. Působí 
uklidňujícím a čistým dojmem, 
vhodně zvolené barvy i materiály 

navíc dodaly suterénním míst-
nostem více světla.

Jednou z novinek, kterou klienti
tohoto oddělení jistě ocení, je 

tzv. Kneippův chodník. „Jedná se 
o dva speciální bazénky s obláz-

ky, kdy pacient prochází střídavě 
teplou a studenou vodou s tím, že 
tento cyklus se několikrát opaku-
je. Hlavním účinkem této proce-
dury je zlepšení prokrvení nohou 
a zlepšení celkového metabolis-
mu a krevního oběhu,“ vysvětluje 
Vladimíra Danihelková.

„Velmi důležitá byla také insta-
lace kvalitního signalizačního za-
řízení, dostupného nyní ve všech 
prostorách nově zrekonstruované-
ho provozu, které pacientům za-
ručuje vyšší bezpečnost,“ dodala.

Náklady na tuto mimořádnou 
investiční akci dosáhly dvaatřiceti 
milionů korun včetně DPH. Část 
nákladů pokrylo město Blansko, 
které je zřizovatelem Nemocni-
ce Blansko, a Jihomoravský kraj. 
Zbytek blanenská nemocnice 
uhradila z vlastních zdrojů.

» red

27. července v dopoledních 
hodinách proběhlo slavnostní 
otevření nového autobusového 
nádraží přestřižením pásky za 
osobní účasti majitele společnosti 
pana Stokláska a dalších pozva-
ných hostů včetně zaměstnanců 
společnosti.

Stavba vyrostla za devět měsí-
ců a přišla na 53,5 milionu korun. 
Celých 42,5 milionu je hrazeno 
z dotace, 11 milionů zaplatila 
společnost ze svých prostředků.

Z důvodu dokončování prací, 
především na přesunu výpočet-
ní techniky ze současné budovy 
ČAD Blansko do provozní budo-
vy nového terminálu, byl ostrý 

provoz spuštěn ve středu 1. srpna. 
Proto dne 31. července skončil 

provoz linek MHD Blansko na 
autobusovém stanovišti Edvarda 

Beneše (u nádraží Českých drah), 
stejně jako provizorní provoz li-
nek IDS JMK na novém autobu-
sovém nádraží na stanovištích 
č.1 až č.8.

Linky městské hromadné do-
pravy odjíždějí ze stanovišť 1–4 
a linky IDS JMK ze stanovišť 
5–16.

Odjezdová stanoviště jsou or-
ganizována následovně:
•  stan. č. 1 linka MHD 716 221 

> Blansko: Písečná, penzion 
– Autobusové stanoviště – 
Okružní 

•  stan. č. 2 linka MHD 716 222 
> Blansko: DSB slévárna – Au-

Dlouho plánovaná rekonstrukce ambulantní čásƟ  rehabilitačního oddělení v Nemocnici Blansko je u konce. 
Vyřešit měla především havarijní stav vodoléčby. Obnovou prošly nejen veškeré technologie, došlo i na výměnu 

rozvodů vody, elektřiny a kanalizace. Modernizace se dočkaly i šatny a sprchové kouty pro pacienty. 

Původní zázemí autobusového nádraží v Blansku z 50. let minulého stoleơ  nevyhovovalo 
již řadu let. V pátek 27. července 2018 se cestujícím i zaměstnancům ČAD Blansko 

otevřelo nové moderní zázemí. V ostrém provozu funguje od 1. srpna.

Nemocnice Blansko otevřela svým pacientům zbrusu nové prostory rehabilitace.   Foto: J. Franchi
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Usnesení rady č. 83 ze dne 26.06.2018

Město modernizuje základní školy

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce, umístěné před 
budovou MěÚ, a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

V ZŠ Tomáše Garrigua Masaryka na ulici Rodkovského probíhá modernizace 
zázemí pro školní družiny. V ZŠ Dvorské byla zřízena odborná jazyková učebna. 

Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistaveny v měsíci září dle níže uvedeného 
rozpisu, a to od 16:00 do 18:00 hodin. V případě naplnění odjíždí dříve. 

Rada schvaluje koordinační dohodu 
o společném postupu při zabezpečová-
ní místních záležitostí veřejného pořád-
ku, uzavřenou mezi městem Blanskem 
a Policií ČR, Krajským ředitelstvím JmK 
Brno.

Rada schvaluje modernizaci Městského 
kamerového dohlížecího systému MP 
Blansko, a to přímým zadáním fi rmě SKS 
s. r. o. Blansko, Brněnská 1748/21b, IČO: 
43420117.

Rada souhlasí se zařazením investiční 
akce č. 12/18 „Dodávka a instalace kli-
matizace na interní oddělení – Společ-
ný lůžkový fond stanice A a stanice B 
Nemocnice Blansko“ do plánu investic 
Nemocnice Blansko pro rok 2018.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru na 
prostory sloužící k podnikání za účelem 
provozu občerstvení a dále prodeje pe-
riodického a neperiodického tisku a do-
plňkového sortimentu, provozní místnost 
a podíl na společných prostorách, a to 
o celkové výměře 173,27 m2 v budově čp. 
1596, postavené na pozemku p. č. 2325 
v obci k. ú. Blansko (budova Nemocnice 
Blansko na ul. Sadová 33).

Rada schvaluje darovací smlouvu, je-
jímž předmětem je poskytnutí fi nanč-
ního daru z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na „Podporu provozu nemocnice“.

Rada schvaluje poskytnutí dotace z roz-
počtu města Blanska na rok 2018 v sou-
ladu s Metodikou pro poskytování dotací 
v oblasti zahraničních styků a vyhláše-
ným Dotačním programem pro rok 2018 
„Podpora zahraničních styků ve městě 
Blansko pro rok 2018“ za podmínek vzo-
rové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Radou města Blanska na její 83. schůzi 
konané dne 26.06.2018 usnesením č. 10 
následujícím subjektům takto:

(Pořadové číslo / Název subjektu / IČO /
/ Částka v Kč / Účel dotace)
1.  FK Blansko,  z. s. / 26606623 / 

40.000 Kč / Účast sportovců z part-
nerských měst na Memoriálu M. Kra-
bičky v Blansku a účast blanenských 
sportovců na Mikulášském turnaji 
v Legnici (PL)

2.  TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, z. s. / 43420567 / 24.000 Kč / 
Účast blanenských žáků na plavec-
kých závodech „O pohár partnerských 
měst – Legnická koruna 2018" v Leg-
nici v (PL) a účast polských sportovců 
na Memoriálu J. Starého v Blansku

Rada schvaluje uzavření smluv o dílo na 
natočení dalších tří fi lmových dokumen-
tů z cyklu „Živá paměť města“.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
z programu „Podpora udržování čistoty 
cyklistických komunikací a úpravy běžec-
kých lyžařských tratí v JMK v roce 2018“.

Rada souhlasí po úpravě s uzavřením 
smlouvy o spolupráci s Jihomoravským 
krajem při realizaci akce „100 lip – 100 
oslav“.

Rada souhlasí s uspořádáním taneční 
zábavy v areálu aquaparku v termínu od 
31.08.2018 od 20.00 hodin do 01.09.2018 
do 02.00 hodin, kterou bude pořádat spo-
lečnost LUMA gastro, s. r. o., zastoupe-
ná jednateli Martinem Jirků a Lubošem 
Klimešem, se sídlem Horní Palava 308/7, 
678 01 Blansko, IČO: 05792100.

Rada nedoporučuje zastupitelstvu 
schválit zveřejnění záměru prodeje po-
zemku parc. č. 860/1 zahrada o výměře 
1015 m2 v k. ú. Těchov, za účelem slouče-
ní s pozemkem parc. č. 862 v k. ú. Těchov 
(lokalita Těchov).

Rada schvaluje návrh smlouvy o dílo 

ev. č. 2018/001249/INV/DS/Maz na ve-
řejnou zakázku „Podpora infrastruktury 
základních škol – I. etapa“ a pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy s vítězným 
uchazečem.

Rada souhlasí s uzavřením trojstranné 
dotační smlouvy na poskytnutí fi nanč-
ních prostředků z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje ve výši 500.000 Kč pro Kul-
turní středisko města Blanska na akci 
UNICA 2018.

Rada souhlasí s čerpáním fi nančních 
prostředků ve výši max. 73.000 Kč z re-
zervního fondu Základní školy Tomáše 
Garriqua Masaryka Blansko, Rodkov-
ského 2 za účelem opravy povrchu škol-
ního hřiště.

Rada souhlasí s čerpáním fi nančních 
prostředků ve výši max. 200.000 Kč z fon-
du investic Základní školy Blansko, Er-
benova 13 za účelem pořízení souborů 
s interaktivní obrazovkou.

Rada schvaluje navýšení kapacity školní 
družiny, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 
17, na počet 210 míst, a to s účinností 
od 01.09.2018. Rada schvaluje podání 
žádosti o zápis změny v rejstříku škol 
a školských zařízení a pověřuje ředitelku 
Základní školy a Mateřské školy Blansko, 
Salmova 17 k podání žádosti o navýšení 
kapacity školní družiny na Krajský úřad 
Jihomoravského kraje.

Usnesení rady č. 84 
ze dne 24.07.2018

Rada schvaluje tarif Integrovaného do-
pravního systému Jihomoravského kraje.

Harmonogram přistavení velkokapacitních kontejnerů

ZŠ T. G. M. – modernizace 
zázemí pro školní družiny

Dne 02.07.2018 byly zahájeny 
stavební práce na výše uvedené 
akci. Práce spočívající v rekon-
strukci stávajících prostor dru-
žiny: nové elektrorozvody, pod-
lahy, omítky, nová otopná tělesa, 
úprava stávajícího WC na bezba-
riérové, realizace rampy pro bez-
bariérové užívání prostor.

Stavbu realizuje ZT energy 
s.r.o., Svitavská 434/10, 678 01 
Blansko.

Celkové náklady na stavební 
práce jsou 1,5 mil. Kč bez DPH.

Předpokládaný termín 
ukončení stavebních prací je 
17.09.2018.

ZŠ Dvorská – zřízení 
odborné jazykové učebny

Dne 02.07.2018 byly zahájeny 
stavební práce na výše uvedené 
akci. Práce spočívající v rekon-
strukci místnosti kabinetu fyziky 
na učebnu cizích jazyků. Součás-
tí prací je nová elektroinstalace, 

omítky, výmalba, podlahy.
Stavbu realizuje ZT energy 

s.r.o., Svitavská 434/10, 678 01 
Blansko.

Celkové náklady na stavební 
práce jsou 0,45 mil. Kč bez DPH.

Předpokládaný termín 
ukončení stavebních prací je 
17.09.2018.

Oba projekty jsou spolufi nan-
covány Evropskou unií.

» odbor invesƟ čního 
a územního rozvoje 

Na stanovišti „Zdíkova u kos-
tela“ nebude v letošním roce, 
vzhledem probíhající opravě na 
ul. Komenského, přistaven vel-
kokapacitní kontejner. Obyvatelé 
této lokality proto musejí využít 
blízké sběrné středisko odpadů 
na ul. Na Brankách v jeho pro-
vozních hodinách.

Žádáme občany, aby odpady 
odevzdávali ve stanoveném čase 
přímo do přistavených kontejne-
rů a neukládali je na místa svozu 
předem, ani dodatečně.

Jednotlivá místa budou kon-
trolována posádkou vozidla 
a ukládání odpadů mimo kon-
tejnery bude posuzováno jako 
vytváření černé skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat 
nebezpečné odpady, stavební suť, 
pneumatiky, použitá elektrozařízení, 
textil a směsný komunální odpad.

Tento svoz je určen pro ob-
čany města Blanska a jeho částí, 
kteří mají řádně uhrazen místní 
poplatek na zneškodnění odpadů.

Seznam stanovišť:
•  03.09. – Lažánky, u hasičky; La-

žánky, Kamnárna (komunikace 
ke hřbitovu – začátek); Klepa-

čov, u spodní zastávky MHD
•  04.09. – Na Vyhlídce; Jasano-

vá; Husova, u hotelu nebo kři-
žovatka

•  05.09. – Těchovská; Hybešova, 
u parkoviště; Žižkova

•  10.09. – Kollárova; Čapkova; 
L. Janáčka

•  11.09. – Těchov, u kulturního 
domu; Obůrka, točna MHD; 
Češkovice, u zastávky MHD 
(tenisový kurt)

•  12.09. – 9. května, u kotelny; 
Nad Žlíbkem; Erbenova

•  17.09. – Podlesí; Purkyňova; 
B. Němcové

•  18.09. – Horní Palava, u hřiště; 
Salmova, u ZŠ; Palackého

•  19.09. – Dvorská, parkoviště 
u Sýpky; Horní Lhota, točna 
autobusu; Dolní Lhota, u po-
mníku

•  24.09. – Křížkovského; Jirásko-
va; Divišova

•  25.09. – Sloupečník; Cihlářská; 
Zborovecká

•  26.09. – Olešná, u Horových; 
Hořice, u požární nádrže

Obyvatelé města Blanska 
a jeho částí mohou také využít 
služeb dvou sběrných středisek 
odpadů (SSO) umístěných v Hor-

ní Lhotě a na ul. Na Brankách. 
Obě SSO mají provozní dobu 
od úterka do čtvrtka od 10:00 
do 17:00 hod., v pátek od 10:00 
do 18:00 hod. a v sobotu od 08:00 
do 12:00 hod.

Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru použitých 
elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (led-

ničky, mrazáky, pračky, sušič-
ky, ...) 

2.  malé domácí spotřebiče (vy-
savače, žehličky, mixéry, fri-
tézy, ...)

3.  zařízení informačních tech-
nologií a telekomunikační za-
řízení (počítače, notebooky, 
telefony, mobilní telefony, ...)

4.  spotřebitelská zařízení (video 
technika, audio technika, hu-
dební nástroje, ...) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, 
trubicové a úsporné zářivky 
i výbojky, ...)

6.  elektrické a elektronické ná-
stroje (vrtačky, pily, zahradní 
technika, ...)

7.  hračky, vybavení pro volný čas 
a sporty (el. vláčky, autíčka, po-
čítače pro sport, ...)

» odbor komunální údržby

Město Blansko zveřejňuje záměry odprodat:
1) byt č. 7 o velikosƟ  1+1 v bytovém domě Chelčického 56, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1186/7 na pozemku parc. č. st. 1268 – zast. plocha 
v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 
2830/116330:
kuchyň – 8,15 m2, pokoj – 14,35 m2, předsíň – 2,95 m2, koupelna – 2,85 m2, sklep – 2,10 m2
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 03.09.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Chel-
čického 56, Blansko.

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail 
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 
•  způsob úhrady kupní ceny 
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu 

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v za-
lepené obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
s heslem „Chelčického 56 – byt č. 7 – NEOTVÍRAT“ do 16:00 hodin dne 10.09.2018.

2) byt č. 18 o velikosƟ  1+1 v bytovém domě Údolní 15, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1160/18 na pozemku parc. č. st. 1324/1 – zast. plo-
cha v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o veli-
kosti 2835/68430:
kuchyň – 8,70 m2, pokoj – 14,25 m2, předsíň – 2,90 m2, koupelna – 2,50 m2, sklep – 3,00 m2
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 03.09.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Chel-
čického 56, Blansko.

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail 
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 
•  způsob úhrady kupní ceny 
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu 

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v za-
lepené obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
s heslem „Údolní 15 – byt č. 18 – NEOTVÍRAT“ do 16:00 hodin dne 10.09.2018.

3) byt č. 15 o velikosƟ  1+1 v bytovém domě Údolní 21, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1166/15 na pozemku parc. č. st. 1318/1 – zast. plo-
cha v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o veli-
kosti 2875/68550:
kuchyň – 8,90 m2, pokoj – 14,35 m2, předsíň – 2,95 m2, koupelna – 2,55 m2, sklep – 2,90 m2
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 03.09.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Chel-
čického 56, Blansko.

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail 
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 
•  způsob úhrady kupní ceny 
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu 

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v za-
lepené obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
s heslem „Údolní 21 – byt č. 15 – NEOTVÍRAT“ do 16:00 hodin dne 10.09.2018.

4) byt č. 23 o velikosƟ  1+1 v bytovém domě Jasanová 24, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 2073/3 na pozemku parc. č. st. 4395 – zast. plocha 
v k. ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 
358/7394:
kuchyň – 12,05 m2, pokoj – 16,00 m2, předsíň – 4,30 m2, koupelna – 2,55 m2, WC – 0,90 m2 , bal-
kon 2,40 m2, sklep – 1,40 m2
Prohlídka bytu se uskuteční ve středu dne 05.09.2018 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Jasa-
nová 24, Blansko.

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon pří-

padně e-mail 
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 950.000 Kč 
•  způsob úhrady kupní ceny 
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu 

Písemné žádosti se podávají na podatelnu MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, a to v za-
lepené obálce s adresou odbor komunální údržby, MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 678 01 Blansko 
s heslem „Jasanová 24 – byt č. 23 – NEOTVÍRAT“ do 16:00 hodin dne 10.09.2018.

Zájemci o všechna výběrová řízení na koupi bytu musí splňovat následující podmínku:
•  výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
•  zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
•  nesplňuje výše uvedené podmínky
•  žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.

Bližší informace podají M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková (516 775 132).

Vybraná prázdninová odpoledne Blanenským zpříjemňují koncerty, které v prostoru Poduklí v průběhu léta 
pořádá MarƟ n Müller. V neděli 12. srpna vystoupila se svým repertoárem kapela APF.  Foto: A. M. Franchi
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tobusové stanoviště – Sever – 
Horní Lhota – Autobusové 
stanoviště 

•  stan. č. 3 linka MHD 716 223 
> Blansko: Klepačov, točna – 
Autobusové stanoviště – Sever 
– Těchov 

•  stan. č. 4 linka MHD 716 223 
> Blansko: Klepačov, točna – 
Autobusové stanoviště – Sever 
– Těchov a vybrané spoje linky 
MHD 222 

•  stan. č. 5 linka 728152 > Blan-
sko – Lipůvka – Kuřim 

•  stan. č. 6 linka 729231 > Blan-
sko – Jedovnice – Studnice 

•  stan. č. 7 linka 729232 > Blan-
sko – Ostrov u Macochy – Vy-
sočany – Drahany – Bousín 

•  stan. č. 8 linka 728234 > Bo-

skovice – Rájec – Jestřebí – 
Blansko 

•  stan. č.  9 linka 729235 > 
Lomnice – Brťov – Jeneč – 
Černá Hora – Bořitov – Rá-
jec-Jestřebí 

•  stan. č. 10 linka 728233 > Blan-
sko – Sloup – Ludíkov – Be-
nešov 

•  stan. č. 11 linka 729230 > Blan-
sko – Olomučany 

•  stan. č. 12 linka 729167 > Blan-
sko – Jedovnice – Senetářov – 
Ruprechtov – Vyškov, 728233 
cyklobus Benešov 

•  stan. č. 13 linka 716226 > Skal-
ní mlýn, Češkovice 

•  stan. č. 14 linka 729231 > cy-
klobus Studnice 

•  stan. č. 15 výstup 
•  stan. č. 16 výstup. 

Informace o odjezdech auto-
busových linek a spojů se cestující 
dozví z elektronických panelů, 
umístěných u jednotlivých od-
jezdových stanovišť, a na dvou 
velkoplošných elektronických 
panelech umístěných na začát-
ku a konci nádraží.

Pro cestující je důležité sle-
dovat informace o odjezdech, 
neboť některé spoje jedné linky 
jsou umístěny na různých odjez-
dových stáních. Toto opatření 
bylo nutné z důvodu shodných 
časových údajů odjezdů dvou 
spojů jedné linky.

Nová provozní budova nabí-
zí cestujícím komfortní čekárnu 
s připojením na WiFi, moderní 
sociální zařízení a samoobslužné 
automaty na občerstvení a nápo-

je. Pro jejich potřeby je připrave-
na kancelář předprodeje a infor-
mací, kde obdrží potřebné infor-
mace k provozu, a kde mohou 
zakoupit jízdní doklady. V budo-
vě je rovněž kancelář dispečinku 
a samostatná místnost pro řidiče 
včetně kompletního zázemí.

Cyklisté mohou využít na ná-
draží uzamykatelné boxy nebo 
stojany na kola. Na ulici Svitavské 
je podél celého nádraží parkovi-
ště pro osobní automobily s vy-
členěnými místy pro krátkodobé 
parkování K+R (kiss and ride). 
Ta slouží jen pro zastávku k vy-
stoupení či nástupu do vozidla.

» red

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na měsíc září 2018 pro členy MKD 
Blansko

03.09. pondělí 13:00 h  Kroužek deskových a společenských her

05.09. středa 14:00 h Kreativ

05.09. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

07.09. pátek 13:00 h  KLAS pro aktivní seniory – „Ohlédnutí za 
prázdninami“

07.09. pátek 15:00 h  Jiřinková slavnost s programem souboru 
Radost. K tanci a poslechu hraje pan Nesrsta

10.09. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

10.09. pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – Na faře Komen-
ského 14 – „Náhody a náhodičky“

12.09. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

14.09. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast

17.09. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

19.09. středa 14:00 h Kreativ

19.09. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

20.09. čtvrtek 14:00 h Klub aktivního čtení

21.09. pátek 13:00 h KLAS pro aktivní seniory – „Lži o jídle“

21.09. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka 

24.09. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her 

24.09. pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – Na faře Komenského 
14 – „Mnišské řády v českých zemích – Řád 
benediktinů“

25.09. úterý 15:00 h  Beseda s redaktory Českého rozhlasu Brno – 
„Jak se dělá rozhlas“

Od pondělí 03.09.2018 začínají všechna cvičení podle standardního 
plánu MKD.

První schůzka kroužku Malování na hedvábí se uskuteční 20.09. 
v MKD v 10:30 hodin.

Zájezdy:
sobota 25.08.2018 – Okolí Žďáru nad Sázavou, sochy Michala Olšiaka
Trasa: Blansko, Tišnov, Žďár nad Sázavou, Škrdlovice, Tři Studně, 
Fryšava, Nové Město na Moravě, Karasín, Blansko Cena dopravy: 
200 Kč. Cena vstupů: 25 Kč. 20:15 hod. předpokládaný návrat do 
Blanska. Vedoucí zájezdu: Ing. Straka.

sobota 22.09.2018 – KYJOVSKÉ SLOVÁCKO 
Trasa: Blansko, Brno, Kyjov, Milotice, Bzenec, Kyjov, Ždánice, Slavkov, 
Brno, Blansko. 20:15 hod. předpokládaný návrat do Blanska. Cena 
vstupů: 160 Kč. Cena dopravy: 195 Kč. Vedoucí zájezdu: Ing. Straka.

Zájemci o zájezdy se mohou přihlásit u paní Maulisové v kanceláři 
MKD, nebo na tel. čísle 777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na 
http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Termíny pytlového 
svozu bioodpadu

Odkládat tento druh odpadu lze na viditelném 
místě, vždy mimo nádobu na komunální odpad.  

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1
» pokračování ze strany 1

Svoz je prováděn jednou za 
čtrnáct dní ve dvoudenních cyk-
lech kromě posledního svozu:

V středu ve městě Blansku 
v následujících termínech: 05.09.; 
19.09.; 03.10.; 17.10.; 31.10.; 
14.11.; 28.11.2018.

Ve čtvrtek v částech Blan-
ska v termínech: 06.09.; 20.09.; 
04.10.; 18.10.; 01.11.; 15.11.; 
29.11.2018.

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad i dřevní odpad 
(větve, části kmenů či keřů, pa-
řezy apod.) i nekontaminova-

nou zeminu mohou Blanenští 
uložit v provozních hodinách 
na sběrných střediscích odpadů 
v Horní Lhotě u Blanska nebo na 
ul. Na Brankách v jejich provoz-
ních hodinách.
Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska –
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách –
tel.: 723 578 034
Kompostárna Bačina –
tel.: 602 723 849.

» odbor komunální údržby

Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je za-
jištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová 
nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, 
nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

01.09. MDDr. Trubáčková Pol. Blansko, Sadová 33 516 488 452
02.09. MUDr. Vrtělová Pol. Blansko, Sadová 33 516 488 455
08.09. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
09.09. MDDr. Koudelková Blansko, Pražská 1b  516 419 538
15.09. MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
16.09. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
22.09. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
23.09. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15  516 474 310
28.09. MUDr. Grénarová Magda Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550
29.09. MUDr. Grenarová Marie Pol. Blansko, Sadová 33 724 081 182
30.09. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488

TOMÁŠ PANČÍK
SERVIS, OPRAVY

PLYNOVÝCH, ELEKTRO KOTLŮ A BOJLERŮ

pancik@servis-pancik.cz

� 724 192 624
BAXI, IMMERGAS, VIESSMANN, WOLF, THERMONA, ARISTON, BROTJE, DRAŽICE, ATMOS

www.servis-pancik.cz

Moderní autobusový terminál v Blansku
koncem července zahájil provoz

V kraji vysadí stovku nových 
lip. Z toho čtyři v Blansku

O den později, tedy v sobotu 
8. září, bude v 15:00 hodin zasa-
zena v areálu Nemocnice Blan-
sko další lípa za účasti krajského 
zastupitele a blanenského mís-
tostarosty Jiřího Crhy. Nemoc-
nice v tento den pořádá tradiční 
Den pro děti.

V části města Klepačov pak 
zasadí jeden strom i zastupitel 
Jihomoravského kraje Jan Hrnčíř 
v sobotu 15. září ve 13:00 hodin.

K akci se samostatně připo-
jilo i SENIOR centrum Blansko. 
Svou lípu srdčitou vysadí v areálu 
zařízení 7. září ve 14:00 hodin. 
 » red

Město nemá dostatek vody 
pro městskou zeleň.

Pomoc přišla od rybářů
množství vody, které denně po-
třebujeme, což je zhruba 20 m3 
vody, však ani tato studna nedo-
káže pokrýt,“ uvedl místostarosta 
Jiří Crha.

„Jsem rád, že v tomto smě-
ru nám pomohl rybářský spolek 
v Blansku, který, ač má sám ne-
dostatek vody, městu vypomo-
hl a dal k dispozici Technickým 
službám studnu na svých sádkách 
ve Sloupečníku, takže požadova-
ný objem vody jsme schopni den-
ně pro městskou zeleň zabezpečit. 
Tímto bych chtěl rybářům podě-

kovat za vstřícnost vůči městu,“ 
dodal blanenský místostarosta.

S nedostatkem vody se potý-
káme dlouhodobě. Chovné po-
toky jsou téměř vyschlé a rybník 
ve Sloupečníku musel být neplá-
novaně vyloven. Rybí obsádky 
ze sádek i rybníku byly převeze-
ny do nádrže Vrbice, proto jsme 
mohli dát městu studnu k dispo-
zici. Za stávajících klimatických 
podmínek nelze sádky pro chov 
ryb vůbec využít," zdůvodnil roz-
hodnutí rybářského spolku jeho 
hospodář Miroslav Odehnal.
 » red

V areálu blanenské 
nemocnice vrcholí stavba 

magnetické rezonance

Zubní pohotovost v září 

„Počítáme zhruba s  třemi 
a půl tisíci vyšetřeními ročně, 
provoz rezonance bude probí-
hat ve dvou směnách,“ upřesnila 
Danihelková s tím, že v současné 
době procházejí dva místní lékaři 
se dvěma laborantkami odbor-
ným školením ve Fakultní ne-
mocnici v Bohunicích.

Zatím musejí pacienti z Bla-
nenska dojíždět za tímto vyšetře-
ním do Brna nebo do Prostějova. 
Čekací doby na vyšetření jsou 
mnohdy velmi dlouhé. Zaháje-
ní provozu magnetické rezonan-
ce v Blansku tak přinese výraz-
né zlepšení dostupnosti tohoto 
typu vyšetření.

 » red

Ulice Hybešova nebude prů-
jezdná v úseku od křižovatky 
s ulicí Lipovou po křižovatku 
s ulicí Havlíčkovou. 

Kulturní středisko města Blan-
ska děkuje v tomto směru obyva-
telům města za shovívavost.

» red

V průběhu festivalu je ze stra-
ny blanenské veřejnosti nutno 
počítat s omezením provozu Kul-
turního střediska města, které 
je pořadatelem této výjimečné 
mezinárodní akce. Kino Blansko 
bude po dobu akce sloužit vý-
hradně potřebám festivalu, nic-
méně veřejnost se může kdykoli 
zdarma zúčastnit soutěžních pro-
jekcí. Pokladna kina bude v tom-
to období mimo provoz. Vstu-
penky na fi lmy z klasické nabídky 

kina si můžete rezervovat on-line 
na www.kinoblansko.cz. 

Projekce v rámci festivalu, 
přímo určené pro širokou veřej-
nost, nabídnou výběr úspěšných 
snímků z loňských ročníků. Na 
programu jsou v pondělí 3. září 
a ve středu 5. září 2018, oba dny 
se začátkem v 17:30 hodin. Vstup 
na ně je zdarma, bez rezervací, 
dle kapacitních možností kina.

» red

Upozornění na uzavření 
parkoviště pod kinem

Upozornění na omezení provozu 
KSMB a blanenského kina

V souvislosƟ  s pořádáním Světového fi lmového 
fesƟ valu UNICA 2018, bude ve dnech 31. srpna až 

9. září 2018 uzavřeno parkoviště pod Kinem Blansko 
v ulici Masarykově. Parkovat nebude možné ani 

v blízkosƟ  Dělnického domu a Kina Blansko.

V souvislosƟ  s pořádáním Světového fesƟ valu 
neprofesionálního fi lmu UNICA 2018, který letos 
proběhne v Blansku ve dnech 31.08.–09.09.2018, 
dojde k omezení provozu KSMB a Kina Blansko. 
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Pane řediteli, můžete se na úvod 
našim čtenářům krátce předsta-
vit?

Jmenuji se Josef Škvařil, je mi 
47 let, ve školství pracuji pěta-
dvacet roků. Během této doby 
jsem učil na prvním i druhém 
stupni základní školy, současně 
jsem byl i učitelem na základní 
umělecké škole a posledních dva-
náct let jsem pracoval jako ředitel 
základní umělecké školy. Moje 
cesta k pedagogice ovšem nebyla 
přímočará. Pro učitelskou profesi 
jsem se rozhodl až po maturitě. 
Původním povoláním jsem totiž 
mechanik – elektronik.
Po maturitě v technickém obo-
ru jste tedy začal studovat pe-
dagogiku?

Bylo to poněkud složitější. 
Po maturitě jsem nastoupil do 
podniku Metra Blansko, kde jsem 
pracoval v úseku vojenské výro-
by. Pak následovala základní vo-
jenská služba, kterou jsem absol-
voval jako člen profesionálních 
armádních hudebních souborů 
v Plzni a Českých Budějovicích. 
Po návratu z vojny v roce 1992 
byl podnik Metra v útlumu a já 
se musel rozhodnout, co dál. Živil 
jsem se krátce jako OSVČ – hu-
debník a pak jsem dostal nabíd-
ku ze Základní umělecké školy 
v Jedovnicích učit tzv. na záskok. 
Tam jsem si poprvé vyzkoušel pe-
dagogickou práci s dětmi a učení 
mě, jak se říká, chytlo. Rozhodl 
jsem se tedy, že se budu věnovat 
naplno práci učitele a vystudo-
val jsem dálkově pedagogickou 
fakultu a postupně vzdělání do-
plňoval o školský management 
apod.
Pane řediteli, blanenská veřej-
nost vás zná především jako ře-
ditele Základní umělecké ško-
ly v Jedovnicích, s jejímiž sou-
bory jste často vystupoval také 
v Blansku. Co vás vedlo k tomu, 
že jste se z umělecké školy rozho-
dl odejít?

Na otázku proč odcházím ze 
školy, která úspěšně funguje, na-
víc právě v okamžiku, kdy se po-
dařilo po desetiletích provizorií 
dokončit kompletní vybudová-
ní jejího zázemí, jsem v nedávné 
době musel odpovídat docela čas-
to. Důvodů bylo více. Po dvanácti 
letech ve funkci jsem logicky do-
spěl k bilancování. Během dvou 
funkčních období se mi v ZUŠ 
podařilo postupně realizovat té-
měř všechny body, které jsem si 
při nástupu předsevzal. Nezna-
mená to samozřejmě, že by ne-
bylo dále co zlepšovat, na tomto 
poli nemá ředitel školy „hotovo“ 
nikdy. Nicméně možnost, která se 
nabídla v podobě konkurzu na ZŠ 
Salmově, jsem bral jako profes-
ní výzvu a příležitost k dalšímu 
využití zkušeností z oblasti škol-
ského managementu. Navíc se 

mi v posledních letech postupně 
víc a více začalo stýskat po práci 
v hlavním vzdělávacím proudu, 
takže jsem o návratu k pedago-
gice základní školy uvažoval již 
delší dobu.
Hovoříte o návratu k základní 
škole. Můžete tuto myšlenku tro-
chu přiblížit?

Vystudoval jsem pedagogiku 
pro 1. stupeň ZŠ a učit na ZUŠ mi 
umožňuje specializace v oboru 
hudební výchova. Svým vzdělá-
ním jsem tedy byl mezi řediteli 
ZUŠ do jisté míry výjimkou. Na-
vzdory téměř čtvrtstoletí praxe 
v základní umělecké škole, kde 
jsem byl postupně učitelem, ve-
doucím pobočky a nakonec ředi-
telem, jsem řadu let učil na plný 
úvazek na základní škole. Na ZŠ 
jsem pracoval jako třídní učitel 
na 1. stupni ve spojených třídách. 
Výuka spojených ročníků pro mě 
byla zdrojem mnoha pedagogic-
kých zkušeností. Dodnes smekám 
před pedagogy v tzv. malotříd-
kách, kteří jsou veřejností často 
nedoceněni. Vyzkoušel jsem si 
i práci pedagoga na 2. stupni zá-
kladní školy, ale tam jsem působil 
pouze rok, protože jsem z pozi-
ce třídního učitele 6. ročníku ZŠ 
odešel do funkce ředitele ZUŠ 
v Jedovnicích. Proto tedy hovo-
řím o návratu k základní škole. 
Ještě bych měl dodat, že i během 
funkčního období ředitele ZUŠ 
jsem před několika lety na částeč-
ný úvazek rok vypomáhal základ-
ní škole jako učitel. Takže jsem se 
od ZŠ nikdy úplně neodpoutal.
Mluvil jste také o zkušenostech 
z oblasti školského managemen-
tu. Máte na tomto poli i jinou 
praxi než práci ředitele školy?

Za cenný zdroj zkušeností 
považuji svoji dvacetiletou pra-
xi v zastupitelstvu malé obce, kte-
rá zřizuje úplnou základní školu. 
V minulosti jsme si zde například 
prošli tvrdou zkouškou spočíva-
jící v odvrácení poměrně drama-
tických dopadů poklesu demo-
grafi cké křivky a úbytku žáků. 
Postupně se nám podařilo situaci 
nejen stabilizovat, ale školu do-
konce rozšířit. Zajímavé podněty 
jsem nacházel také ve skutečnosti, 
že jako ředitel jedovnické ZUŠ 
jsem vedl pobočky školy v dalších 
pěti obcích. Vzhledem k tomu, že 
tato pracoviště ZUŠ byla umístě-
na v objektech základních škol, 
bylo zajímavé srovnávat prostředí 
různých škol a odlišné přístupy 
jednotlivých ředitelů a zřizovate-
lů. V několika posledních letech 
jsem byl také v denním kontaktu 
s životem na „průmyslovce“, ne-
boť ZUŠ v Jedovnicích sdílí spo-
lečný objekt se střední průmys-
lovou školou. To přinášelo řadu 
impulsů pro práci ředitele základ-
ní školy, zejména s ohledem na 
učební výstupy žáků 2. stupně. 
Kromě výše uvedeného jsem čle-
nem školských rad Střední prů-
myslové školy Jedovnice a Zá-
kladní školy při Dětské léčebně 
Ostrov u Macochy. Pracuji také 

v Komisi pro výchovu, vzdělává-
ní a sport Jihomoravského kraje, 
která je poradním orgánem Rady 
Jihomoravského kraje. Školská 
problematika z různých úhlů po-
hledu mi tak zabírá i velkou část 
volného času, ale nevnímám to 
jako zátěž, je to zajímavá práce.
S jakými vizemi či předsevzetí-
mi nastupujete na ZŠ Salmovu?

Tato otázka je na samostatný 
článek, protože zahrnuje obsáh-
lou problematiku, která nejde 
popsat několika slovy. Vážím si 
toho, že nastupuji na školu, kde 
k výměně ředitele nedošlo z dů-
vodů špatné práce, ale jako důsle-
dek přirozené generační obměny. 
ZŠ Salmova dosahuje dlouhodo-
bě velmi dobrých výsledků, její 
cennou devizou je stabilní a od-
borně kvalitní pedagogický tým. 
Ve škole je cítit pozitivní a pří-
jemná atmosféra, takže si v no-
vém prostředí rychle zvykám. 
Věřím, že i po zahájení školního 
roku nebude moje seznamová-
ní s novou problematikou příliš 
dlouhé a podaří se mi plynule na-
vázat na kvalitní práci odcházející 
paní ředitelky. Lze předpokládat, 
že k rozvíjení pozitivních stránek 
školy a naopak eliminaci nega-
tiv může do jisté míry pomáhat 
i určitý nadhled pracovníka při-
cházejícího do týmu z vnějšku. 
Pokud bych přeci jen měl všechny 
vize formulovat několika slovy, 
tak je mým cílem vzdělávat a vy-
chovávat ve škole žáky tak, aby 
byli v maximální míře připraveni 
na budoucí život, a to nejen v ro-
vině požadavků dalšího studia či 
trhu práce, ale také ve vztahu ke 
společnosti, což zahrnuje neje-
nom odpovídající portfolio zna-
lostí a dovedností, ale také zásad 
slušného chování apod.
Řadu let jste byl ředitelem školy 
zřizované Jihomoravským kra-
jem, učil jste na škole zřizova-
né malou obcí, máte zkušenosti 
ze školských rad apod. Můžete 
porovnat přístupy jednotlivých 
zřizovatelů?

Každý zřizovatel má jiné pod-
mínky a možnosti a každá škola 
je do jisté míry specifi cká. Jestliže 
Jihomoravský kraj zřizuje zhruba 
dvě stě škol, jsou řídící mechanis-
my nastaveny diametrálně jinak 
než na malé obci, která zřizuje 
jednu školu, například malotříd-
ní. Osobně však vnímám, že ve-
dení města Blanska se o „své“ 
školy stará velmi dobře, a to jak 
z pohledu ekonomiky a investic, 
tak i v oblasti metodického říze-
ní. Výhodou je zde nepochybně 
existence samostatného efektiv-
ně fungujícího odboru školství. 
Pokud Vaše otázka směřovala 
k tomu, zda kvalita zřizovatele 
byla jedním z faktorů, které ovliv-
nily moje rozhodnutí přihlásit se 
ke konkurzu do ZŠ Salmovy, pak 
odpovím ano, ale nebyl to důvod 
jediný, jak jsem již uvedl výše.

Za rozhovor poděkovala 
a mnoho úspěchů v nové funkci 
popřála Jana Franchi

Základní škola a Mateřská škola
na Salmově ulici má nového ředitele

Střípky ze zastupitelstva

Na několika školách okresu Blansko došlo během léta ke změně na 
pozici ředitele. Nejinak je tomu i v Základní a Mateřské škole Blansko, 
Salmova 17. Rada města Blanska jmenovala novým ředitelem tohoto 

školského zařízení  Josefa Škvařila. S účinnosơ  od 1. srpna 2018. 

Vybraná usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města ze dne 
26.06.2018 komentovaná starostou města Ivo Polákem. 

Tradice, nikoli strnulost; modernost, 
nikoli podbízivost; atrakƟ vita, nikoli 
prodejnost. Takové jsou zásady, se 
kterými nastupuje do funkce ředitele 
ZŠ a MŠ Salmovy Josef Škvařil.  
 Foto: archiv

ZŠ a MŠ Salmova v Blansku. Foto: J. Franchi

Setkání na výstavě Jiřího Hadlače, 
1982, zleva Jiří Hadlač, Josef Gro-
meš, Igor Zhoř.
 Foto: archiv Irmy Charvátové

Výstava reflektuje činnost 
divadelních spolků, výtvarných 
a hudebních iniciativ i příběhů 

jednotlivců, kteří se o kulturní 
a společenský život města Blan-
ska aktivně zasadili.

Základním těžištěm výstavy 
je historické období od 60. let 
po současnost. Sleduje jak ději-
ny ofi ciální kultury – v Blansku 
organizované prostřednictvím 
Okresního kulturního středis-
ka (do r. 1989), tak kultury neo-

fi ciální, uskutečňované individu-
álně a v menších skupinách lidí.

Kultura, která se v Blansku 
udála v posledních padesáti le-
tech, byla často překvapivá svojí 
vysokou kvalitou (například or-
ganizace festivalu Jazzové dny, 
činnost fi lmového, divadelního 
a fotografi ckého amatérského 
kroužku nebo výstavní program 
Galerie v předsálí).

Poměrně rozsáhlá část výsta-
vy bude věnována urbanistickým 
proměnám města, přestavbě jeho 
centra, vybudování rekreační ob-
lasti Palava nebo výstavbě byto-
vých sídlišť. Zároveň nechybí ani 
fotografi cký materiál věnovaný 
každodennímu životu.

Cílem této nevšední výstavy je 
představit mozaiku, z jejíž tradice 
naše město dosud čerpá. Pro star-

ší ročníky je příležitostí zavzpo-
mínat si a pro ty mladší může být 
překvapením v tom, že město ve 
kterém žijeme, vystihuje v dosud 
neznámých souvislostech.

Projekt vznikl ve spolupráci 
se Státním okresním archivem 
Blansko a Muzeem Blanenska.

» red

V rámci výstavy 10 × 10: Vý-
stava u příležitosti oslav 100 let 
Československa galeristé připra-
vili pro blanenské obyvatele se 
zájmem o kulturní dění ve městě 
zajímavou výzvu.

Majitelé dobových fotografi í 
nebo amatérští literární tvůrci 
se mohou stát součástí nevšed-

ní výstavy v Blansku. Fotogra-
fi e je možno přinést v otevírací 
dobu galerie: ÚT–NE, od 10:00 
do 17:00 hodin.

Věnujete se poezii či psaní po-
vídek? Pošlete nám svoji tvorbu 
na e-mail galerie: galerie@blan-
sko.cz a staňte se součástí literár-
ního večera.

Po skončení výstavy vám bu-
dou díla opět bezpečně vrácena 
i s malou odměnou.
Kontakty:
Jana Písaříková,
tel.: 778 522 853,
Ivana Hrončeková,
tel.: 723 550 561

» red

Na posledním zasedání Zastupi-
telstva města Blanska byla schvále-
na celá řada rozpočtových opatře-
ní, ze kterých bych chtěl zdůraznit 
následující:
•  Bylo schváleno zvýšení rozpočtu 

o 21.000 tis. Kč na modernizaci 
zázemí základních škol zřizova-
ných městem. Jde o dofi nancová-
ní dotačních programů z IROP.

•  Zastupitelé také podpořili po-
řízení klimatizace do hlavního 
sálu Dělnického domu ve výši 
3,5 mil. Kč.

•  Na zpracování Územní energetic-
ké koncepce města, která vychází 
ze zákona o hospodaření energií, 
bylo vyčleněno 605 tis. Kč.

•  Z oblasti dopravní infrastruktu-
ry zastupitelstvo podpořilo akci 
„Dobrovského – oprava komuni-
kace“ ve výši 4,6 mil. Kč.

•  Byl rovněž schválen investiční 
příspěvek na stavbu magnetické 
rezonance pro blanenskou ne-

mocnici ve výši 13 mil. Kč s tím, 
že zbývající část fi nančních pro-
středků do 50 mil. Kč pokryje 
bankovní úvěr.

Na pokrytí těchto a ostatních 
výdajů, schválených zastupitel-
stvem města formou rozpočtových 
opatření, budou použity fi nanční 
prostředky ze zůstatku na účtech 
města k 31.12.2017.

Regenerace sídliště Zborovce, I. 
etapa

Jedním z projednávaných bodů 
zastupitelstva byla také I. etapa Re-
generace sídliště Zborovce, kte-
rá bude ukončena v září tohoto 
roku. Spočívá ve stavebních a ji-
ných úpravách lokality, zejména 
v prostoru bytových domů Krajní 
2 a 4 a Okružní 1. Konkrétně se 
bude jednat o vybudování nových 
parkovacích stání, chodníku pro 
pěší podél ulice Okružní, opravu 

stávajících chodníků, rekonstrukci 
stávajícího hřiště, úpravu a doplně-
ní zeleně a přeložku vodovodu na 
ulici Krajní.

Aktuální stav v průmyslové zóně
Neméně důležitým bodem bylo 

projednání a schválení výběru zá-
jemce o umístění do průmyslové 
zóny. Zastupitelé schválili pro-
dej pozemků v průmyslové zóně 
o výměře cca 42 tis. m2 za cenu 
435 Kč/m2 + platná sazba DPH 
společnosti Pyrotek CZ, s. r. o., za 
účelem vybudování výrobních hal, 
administrativní budovy a napojení 
na dopravní infrastrukturu. Fir-
ma zde hodlá investovat celkem
350 mil. Kč a vytvořit až 113 no-
vých pracovních míst. Předpo-
kládaný termín zahájení výroby 
je 2023.

» Ivo Polák
starosta

10 × 10: Výstava u příležitosti oslav 
100 let Československa

Výzva: Blansko město kultury

Galerie města Blanska připravila výstavu, kterou si připomeneme momenty 
z kulturní a společenské historie našeho města v posledním půl stoleơ . Vernisáž 

výstavy se uskuteční v sobotu 15. září v 17 hodin. K vidění bude do 28. října. 

Foơ te nebo vlastníte fotografi cké album, ve kterém se nachází fotografi e 
spojené s blanenskou kulturou? Přineste je do Galerie města Blanska 

před zahájením, nebo v průběhu výstavy 10 × 10: Výstava u příležitosƟ  
oslav 100 let Československa, a staňte se tak vystavujícím autorem. 

Letní tvořivé dílny připravila pro malé i velké Galerie města Blanska. Připraveno zde bylo osm stálých stanovišť, 
která návštěvníkům představila současné umělce a jejich tvorbu, nabídla zajímavé techniky, neobvyklé postupy, 
prostor pro kreaƟ vitu s prvky koláže, nových médií, land-artu atd. Foto: S. Mrázek
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Závěr července v Blansku patří 
vaření guláše. Ne jinak tomu bylo 
i letos. Ačkoli by se mohlo zdát, 
že nové ročníky nemohou přinést 
nic nového, pátý ročník akce na-
konec odkryl mnohá překvapení.

Tím největším byla nečeka-
ná účast dvojice z týmu Vařme-
nů, kteří nejednou v této soutěži 
slavili vavříny. Letos však niko-
li v roli kuchařů. Do zámecké-
ho parku totiž přišli povzbudit 
všechny soutěžící z blanenského 
zámku, jen pár minut poté, co zde 
byli oddáni.

Role hlavního porotce se le-
tos ujal Marcel Ihnačák, kterému 
v této nelehké úloze sekundova-
ly dvě fi nalistky soutěže Dívka 
2018. Do Blanska kvůli tomuto 
úkolu dorazily až ze severních 
Čech. Porotcem z lidu se stal Jiří 

Šimkůj, jehož tým Kolejová letos 
do soutěže nenastoupil.

Vybrat nejoriginálnější pokrm 
z jedenácti soutěžních vzorků pro 
ně zcela určitě nebylo jednodu-
ché. V čem se letos všechny týmy 
shodovaly, byl návrat ke klasické 
receptuře, kterou si ale soutěžící 
„vylepšili“ nějakou zvláštní ingre-
diencí. Tu však, jak je již zvykem, 
nehodlali nikomu prozradit.

V improvizované zámecké ku-
chyni bylo letos opravdu horko. 
Ani tato skutečnost však neubrala 
nikomu z dobré nálady, kterou, 
kromě pravidelného pitného reži-
mu, pomohla udržet i dvě hudeb-
ní vystoupení v podání Netopýrů 
a 4 psů. Moderátorka Áňa pak 
přispěla k příjemné atmosféře 
svým doprovodným programem 
a soutěžemi pro malé i velké mi-
lovníky klasické české kuchyně.

Výsledky Gulášobraní 2018
Ocenění odborné poroty:
1. místo: Rumcajs tým
2. místo:  Tým Nemocnice Blan-

sko
3. místo: Oranžový tým

Ocenění laické veřejnosti:
1. místo: SkotyMoto tým
2. místo: Senior tým
3. místo: Jirka Babica tým

Sláva vítězům, čest poraženým 
a na viděnou příští rok u kotlíků!

» red, fota: S. Mrázek

Středoškoláci i zájemci z řad dospělých se 
mohou zapsat na taneční kurzy. Začínají v září 

Proč je dobré třídit odpady 

Nejlepší guláš letos připravil Rumcajs tým.
Do Blanska dorazil přímo z Jičína

Kulturní středisko města Blanska připravilo na podzim roku 2018 tradiční taneční 
kurzy s výukou společenské výchovy. Úvodní lekce pro studenty středních 
škol proběhne ve čtvrtek 13. září, pro dospělé pak v neděli 23. září 2018. 

Jedenáct soutěžních týmů zabojovalo v pátém ročníku tradičního blanenského Gulášobraní, které 
proběhlo v sobotu 28. července. Zámecký park se proměnil v jednu velkou kuchyni, ve které se 
kromě vaření guláše také hrálo, zpívalo a soutěžilo. Ocenění poroty si nakonec odvezl přespolní 

Rumcajs tým. Laické veřejnosƟ  nejvíce chutnal guláš v provedení týmu SkotyMoto. 

Velká úspora energie je jedním z mnoha důvodů, proč má smysl odpady 
třídit. Ale to není vše. Tříděním odpadů se prokazatelně šetří také primární 

zdroje surovin jako je ropa, uhlí či sklářské písky. Věděli jste například, 
že tříděním a recyklací odpadů ušetříme ročně 20,3 milionů GJ energie, 

což je produkce jaderné elektrárny Temelín za téměř 160 dnů? Tolik 
energie spotřebuje v průměru za rok zhruba 300 Ɵ s. domácnosơ .

Anketa je určena široké laické 
i odborné veřejnosti. Hlasovat je 
možné z jedné e-mailové adresy 
pouze pro jedno TIC v kraji. Le-
tošní ročník ankety prezentuje hla-
sující veřejnosti celkem 443 certi-
fi kovaných turistických informač-
ních center.

Každé informační centrum se 
zde prezentuje formou vlastní infor-
mační karty, kde jsou zaznamenány 
jeho služby, fotografi e i propagační 

materiály, které je možné ze stránek 
přímo stáhnout.

Z blanenského regionu se an-
kety účastní osm informačních 
center, a to včetně naší informač-
ní kanceláře Blanka v Blansku. 
Již 19 let je zde k dispozici nejen 
pro turisty, hledající informace 
a tipy na výlety po Moravském 
krasu, ale také pro blanenské ob-
čany, kterým zajišťuje především 
předprodej vstupenek, kopírování 

a informace o fi rmách a službách 
v Blansku.

Pokud jste se službami informač-
ní kanceláře Blanka, nebo jiného 
informačního centra v regionu spo-
kojeni, podpořte je svým hlasem na 
webových stránkách www.kampo-
cesku.cz/informacni-centrum-roku.

» MarƟ na Hejčová
vedoucí informační kanceláře 

Blanka
odbor kancelář tajemníka

Náplní Kurzů pro středoškolá-
ky, pod vedením manželů Míšen-
ských (a kolegů), není samozřejmě 
pouze tanec. Účastníky čeká mód-
ní přehlídka, soutěže a hry. Nedíl-
nou součástí tanečních je i lekce 
společenské výchovy zaměřená 
na základní pravidla etikety, způ-
sob oblékání pro různé příležitosti 
nebo i rady jak zvládnout pohovor, 
konkurz a podobně.

Podmínkou je vhodně zvolený 
oděv: pánové mohou mít tmavý 
oblek, případně kalhoty a sako 
s vhodnými doplňky (kravata, 
motýlek), vhodná je společenská 
obuv s tenkou podrážkou.

Dámy si obléknou šaty, halen-
ky, sukně nebo společenské kalho-
ty, kostýmy a podobně. Doporuču-
jeme boty s plnou špičkou a pev-
nou patou, vhodné je se zamyslet 
i nad velikostí podpatku, aby se 
vám pohodlně chodilo a tančilo.

Kurz obsahuje deset vyučo-
vacích lekcí (jedna lekce trvá

2,5 hodiny), dvě prodloužené ho-
diny a jeden závěrečný čtyřhodi-
nový ples.

První lekce se uskuteční ve 
čtvrtek 13. září 2018 pro kurz 
A i pro kurz B, do kterých budou 
uchazeči rozděleni dle počtu sle-
čen, pánů a příslušnosti ke škole. 
Kurzy se pak budou střídat dle 
tanečního kalendáře od 17:00 
a 19:30 hodin.
Termíny základních kurzů:
13.09., 20.09., 04.10., 11.10., 15.10., 
24.10. (první prodloužená pro 
kurz A), 25.10. (první prodlou-
žená pro kurz B), 01.11., 08.11., 
15.11., 21.11. (druhá prodlou-
žená pro kurz A), 22.11. (druhá 
prodloužená pro kurz B), 29.11., 
06.12., 12.12. (závěrečný ples pro 
kurz A), 13.12. (závěrečný ples 
pro kurz B).

Přihlášky pro individuální zá-
jemce jsou k dispozici v recepci 
KSMB, kurzovné ve výši 1.200 Kč/
osoba je třeba uhradit ještě před 

zahájením kurzu v kanceláři Kul-
turního střediska města Blanska.

Taneční kurzy pro dospělé, 
manželské a přátelské páry mají 
v Blansku dlouhodobou tradici. 
Pro střední generaci v podstatě 
až na několik plesů v plesové se-
zoně není příležitost si zatančit 
a pobavit se s přáteli a samozřejmě 
se i něco naučit, trochu se hýbat 
a připomenout si kroky jednotli-
vých tanců.

První lekce proběhne v neděli 
23. září 2018 v 19:00 hodin. Dal-
ší lekce se pak uskuteční 30.09., 
07.10., 14.10. a 19.10.2018.

Přihlásit se můžete telefonicky 
nebo prostřednictvím elektronické 
pošty. Kurzovné ve výši 1.500 Kč/
pár lze uhradit v rámci první lekce.

Veškeré informace k oběma 
kurzům podá paní Lea Doleželo-
vá Stejskalová, tel.: 516 414 642, 
e-mail: ksmb@blansko.cz.

» red

Možností využití vytříděných 
odpadů je opravdu mnoho. Aby 
se dal odpad z našich domácností 
dále recyklovat a využít, je důleži-
té, aby byl správně vytříděný. Pro 
jeho třídění slouží známé žluté, 
modré, oranžové, zelené ale i bílé 
kontejnery, které jsou navíc ozna-
čené nálepkami podle toho, co 
do nich patří.

Zhruba polovinu z těchto od-
padů lze totiž znovu smysluplně 
využít, dají se dále třídit a recy-
klovat. Z vytříděných PET lahví 
se dnes vyrábějí nové PET lahve. 
Z třiceti recyklovaných PET la-
hví se může vyrobit jedna dětská 
fl eecová mikina, na tričko jich 
stačí pouze deset. Recyklované 
PET lahve jsou součástí mnoha 
dalších výrobků, s kterými při-
cházíme denně do styku a ani si 
neuvědomujeme, z čeho vznikly.

Ze směsných plastů se vyrábějí 
např. plastové chodníky, obrub-
níky, protihlukové stěny kolem 
rychlostních silnic a dálnic, pře-
pravní palety, plotové plaňky či 
zatravňovací dlažba. Ze staveb-
ních prvků vznikají dětské klou-
začky nebo prolézačky.

Z patnácti kartonů od džusů 
nebo mléka se vyrobí v papírnách 
tolik papíru, ze kterého se dá vy-
robit dětské leporelo, z deseti ča-
sopisů vznikne jedna kartonová 
krabice na televizi. Z pěti běžných 
skleněných lahví se dá vyrobit 
například nová váza.

Z vytříděného skla se nejčas-
těji vyrábí sklo obalové – lahve na 
minerálky, alkohol a pivo, zavařo-
vací sklenice a různé skleněné vý-
robky. Sklo se také používá jako 
přísada do speciálních druhů be-

tonů, brusných hmot, tepelných 
izolací a podobně.

Papír se nejčastěji recykluje 
v papírnách na nový papír. Tímto 
způsobem může být použitý až 
sedmkrát. Další možností jeho 
recyklace je výroba tepelných 
izolací nebo příměsí do staveb-
ních hmot.

Dobře využitelný je i nápojový 
karton. Mimo nového papíru se 
z něj vyrábí i lisované a izolační 
desky, které se používají ve sta-

vebnictví jako alternativa sádro-
kartonových desek nebo při vý-
stavbě montovaných rodinných 
domů.

Není tedy pochyb o tom, že 
třídění odpadů má smysl! Jak vy-
padá takový „recyklační koloběh“ 
si můžete prohlédnout níže.

Více informací o třídění a re-
cyklaci odpadů najdete na strán-
kách www.jaktridit.cz 

» EKO-KOM, a. s.

Zvolte si svoje Informační centrum roku
Nejpozději do 31. srpna 2018 můžete hlasovat v letošním ročníku presƟ žní ankety 

„Informační centrum roku“, jejímž vyhlašovatelem je Asociace turisƟ ckých 
informačních center ČR, nově ve spolupráci s Vydavatelstvím KAM po Česku. 
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VÝSTAVY
do 31.08., předsálí kina 
Výstava ke 115. výročí Klubu českých 
turistů Blansko
Výstava je přístupná i přes kavárnu, denně 
od 13 do 23 hodin.

do 31.08., Muzeum Blanenska 
Tajemství jeskynních kostí
Letní výstava o jeskynní paleontologii. Vý-
stava je k vidění v otevírací době muzea, 
Út–Ne 9–17 h.

do 16.09., Muzeum Blanenska 
Stopa: vyřeš zločin
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v kriminalistice. Staň se 
detektivem a vyřeš zločin! Otevírací doba: 
Út–Ne: 9–17 h. Vstupné 40/20 Kč.

25.08.–01.10. v 17:00 h, knihovna 
Záhadné makro – Vladimíra Polášková
Vystavované fotografi e jsou abstraktním 
vyjádřením fyzikálního děje, se kterým 
se všichni běžně setkáváme, a to je tání 
ledu. Přijďte se přesvědčit na vlastní oči, 
jak se mohou změnit věci, živé květy nebo 
obyčejná voda, když se na ně podívá žena-
-fyzik-umělec objektivem a ve správném 
světle v nich najde zamrazenou krásu… 
Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 25.08. 
v 17 hodin.

01.09.–30.09., Kino Blansko, Blansko 
Aida Teimourlouie – Fotografi e 
Aida Teimourlouie je mladá íránská foto-
grafk a snící o životě ve svobodné zemi. Ve 
svých nejnovějších fotografi ích zachycuje 
každodenní radost i smutek lidí v ulicích 
Tabrízu, kulturním i ekonomickém centru 
íránského Ázerbájdžánu.

07.09.–02.11. v 16:00 h, Muzeum Blanenska 
10 × 10 let – Ohlédnutí za posledním 
stoletím na Blanensku
Výstava představí zásadní společenské, prů-
myslové a obchodní, politické a kulturní 
události z regionu, ke kterým od roku 1918 
do současnosti došlo. Pro členění téma-
tu bylo zvoleno 10 období, které na svém 
konci i začátku mají “magickou” osmičku, 
tedy 1918–1928, … 2008–2018.
Vernisáž se koná 07.09. v 17 hodin v mul-
timediální síni muzea. Zahájení proběhne 
v prvorepublikovém stylu a zazpívají při 
něm Sestry Havelkovy. V průběhu verni-
sáže výstavy bude na programu i prvore-
publikový večer na nádvoří zámku a sázení 
lípy v zámeckém parku v rámci projek-
tu Jihomoravského kraje „100 lip – 100 
oslav“. Program vernisáže: 16:00 – Sázení 
lípy v zámeckém parku; 17:00 – Zahájení 
výstavy v muzeu a Prvorepublikový večer 

se sestrami Havelkovými. Akce se koná 
u příležitosti 100. výročí vzniku Česko-
slovenské republiky.

15.09.–28.10., Galerie města Blanska 
Výstava: 10 × 10 let Blanenska v galerii
Historické materiály z našeho města zpra-
cované do výtvarné interaktivní instala-
ce. Výstava refl ektuje činnost divadelních 
spolků, výtvarných a hudebních iniciativ 
i příběhů jednotlivců, kteří se o kulturní 
a společenský život města Blanska aktiv-
ně zasadili. Základním těžištěm výstavy je 
historické období od 60. let po současnost. 
Jejím cílem je představit mozaiku, z jejíž 
tradice naše město dosud čerpá. Pro starší 
ročníky je příležitostí zavzpomínat si a pro 
ty mladší může být překvapením v tom, že 
město ve kterém žijeme, vystihuje v dosud 
neznámých souvislostech. Projekt vznikl ve 
spolupráci se Státním okresním archivem 
Blansko a Muzeem Blanenska. Vernisáž 
proběhne 15. září 2018 v 17 hodin. Akce 
se koná u příležitosti 100. výročí vzniku 
Československé republiky. 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před předsta-
vením. Vstupenky si můžete rezervovat na 
www.kinoblansko.cz. Pokud není uvedeno 
jinak, fi lmy jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečlenům fi lmo-
vého klubu. Změna programu vyhrazena.

24.08. ve 21:30 h, náměstí Republiky, park, 
kde stál hotel Dukla 
Letní kino: HASTRMAN
ČR / 100 minut / do 12 let nevhodný.

25.08.–27.08. v 17:30 h, Kino Blansko 
KRYŠTŮFEK ROBIN
Kryštůfek Robin si kdysi hrával ve Stokor-
covém lese se svými plyšovými přáteli. Teď 
je dospělý, dře v práci a navíc nemá moc 
času na rodinu. Když se nyní s ošuntělým 
Púem díky kamarádům z dětství znovu 
setká, jejich přátelství opět vzplane a při-
pomene Kryštůfk ovi dny nekonečných 
radovánek. USA / přístupný.

25.08. ve 20:00 h, Kino Blansko 
JAN PALACH
Jan Palach. Student, který se v roce 1969 
upálil na protest proti sovětské invazi do 
Československa. Nekompromisní mladík, 
který přinesl krajní oběť v touze vyburcovat 
národ z okupační letargie. ČR / 120 minut 
/ do 12 let nevhodný.

26.08.–27.08. ve 20:00 h, Kino Blansko 
SLENDER MAN 
V malém městě v Massachusetts chtějí čtyři 

středoškolačky rituálem popřít existenci 
tajemného Slender Mana. USA / do 15 let 
nepřístupný.

28.08.–29.08. ve 20:00 h, Kino Blansko 
BlacKkKlansman
Ron Stallworth je prvním Afroameričanem 
v policejním sboru v Colorado Springs. 
Vždy si přál být agentem v utajení a hned 
po svém nástupu na oddělení rozjíž-
dí přes telefon infi ltraci do místního Ku 
Klux Klanu. Natočeno na základě skuteč-
ných událostí. USA / 128 minut / do 15 let
nepřístupný.

01.09.–08.09., kino 
80. světový festival neprofesionálních 
fi lmů UNICA 2018 – Blansko
Podrobný program na: www.unica2018.cz/
/program

03.09. v 17:30 h, kino
05.09. v 17:30 h, kino 
UNICA 2018: projekce pro veřejnost 
Projekce pro blanenskou veřejnost v rámci 
festivalu UNICA 2018, která nabídne spe-
ciální výběr úspěšných snímků z loňských 
ročníků festivalu. Vstup je zdarma, dle 
kapacitních možností kina.

10.09. v 17:30 h a ve 20:00 h
11.09. ve 20:00 h, kino 
DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
Andrej v podání Vojtěcha Dyka pracu-
je jako programátor u nadnárodní fi rmy, 
který má za úkol fi nalizovat projekt tzv. 
inteligentního domu zajišťující maximální 
luxus a bezpečnost pro své obyvatele. Spolu 
se svojí čerstvou manželkou a ambiciózní 
sochařkou Zuzanou (Gabriela Marcin-
ková, která má za sebou úspěchy na poli 
české i zahraniční kinematografi e) se na-
stěhují do prototypu takového domu ze 
skla a kamene uprostřed nádherné příro-
dy. Jejich život v domě, který se zpočátku 
jeví jako vysněný, se však postupně mění 
v noční můru. Mysteriózní thriller reži-
séra Karla Janáka. ČR / 108 minut / do 
12 let nevhodný.

13.09.–16.09. ve 20:00 h (2D s titulky)
16.09. v 17:00 h (3D s titulky) 
PREDÁTOR: EVOLUCE
Před více než třiceti lety jsme se s nimi 
střetli poprvé. A byl to pořádný nářez. Teď 
se Predátoři, jedni z největších lovců ce-
lého vesmíru, opět vrací na naši planetu. 
Jsou však mnohem silnější a chytřejší než 
kdykoliv předtím. Lov a zabíjení jsou pro 
ně stále největší zábavou. Poslední šancí 
lidstva na záchranu před vesmírnými ni-
mrody se stává už jen malá parta bývalých 
a naprosto šílených vojáků a jedna mladá 
evoluční bioložka. USA.

15.09. v 17:30 h
16.09. v 15:00 h, kino 
PŘÍBĚH KOČEK
Devět životů, devětkrát větší zábava. Jsou 
především líné a všechno mají na háku, ale 
i kočky mají velká srdce, mají své legendy 
a dny, kdy zažívají neuvěřitelně věci. Jedno 
takové nevšední a doslova velkolepé dob-
rodružství ukáže nová animovaná komedie 
Příběh koček. Čína / 90 minut / přístupný 
/ český dabing.

DALŠÍ AKCE
23.08. v 18:00 h, restaurace U Štěpánků 
Taneční zábava s kapelou Tom Sawyer 
Band

24.08.–25.08. v 17:00 h, Muzeum Blanenska
Noc na zámku s Masarykem
Tradiční přespání na zámku pro děti. Ten-
tokráte s T. G. Masarykem. Zjistíme, že 
Masaryk není jen nudná postava z histo-
rie, ale že i on během svého života zažíval 
vzrušující momenty a dobrodružné chví-
le. Akce se koná u příležitosti 100. výročí 
vzniku Československé republiky.

24.08. v 18:00 h, Hospůdka U Kaštánka, 
Blansko-Horní Lhota 
Pink Revival

25.08. ve 13:00 h, Dům zahrádkářů, Kříž-
kovského 59 
Rozloučení s prázdninami
Atrakce pro děti, rébusy a hádanky pro 
zvídavé, kreativní dílna pro děti školou 
povinné i pro předškoláky, komentovaná 
ukázka fl oristické práce pro dospělé s pro-
školeným pracovníkem, výstavka fl oristické 
práce, skákací hrad, malování na obličej. 
Vstupné dobrovolné. Potrvá do 18 hodin.

25.08. ve 14:00 h, Blansko-Olešná 
Oslava 90 let sboru dobrovolných hasi-
čů na Olešné
Odpoledne se můžete těšit na představení 
praporu sboru, historickou výstavku, ukáz-
ku mladých hasičů, prohlídky techniky 
a zbrojnice. Od 15 hodin zahraje kapela 
Nota Bene.

26.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Dechová hud-
ba Kunštát
Koná se od 10 do 11 hodin. V případě 
nepříznivého počasí se koncert nekoná.

26.08. ve 14:00 h, Divišova 45
Ježdění na LGB železnici
Ježdění na blanenské LGB železnici od 
14:00 do 17:00 hodin (pouze za přízni-
vého počasí).

26.08. v 15:00 h, náměstí Republiky, park, 
kde stál hotel Dukla 
Letní Dukla Festival – Rosomák Olym-
pic revival 
V rámci letního festivalu vystoupí v par-
ku na místě bývalého hotelu Dukla místní 
rockové kapely. Tentokrát se můžete těšit 
na skupinu Rosomák – Olympic Revival. 
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno.

26.08. v 17:00 h, Starobrněnská pivnice Velvet 
Čaj o páté s kapelou Tom Sawyer Band
Od 17 do 22 hodin. Rezervace stolů na tel. 
čísle 516 411 335. Za nepříznivého počasí 
bude akce přesunuta do prostor pivnice.

29.08. v 18:00 h, restaurace Myslivna 
Taneční zábava s kapelou Tom Sawyer 
Band

29.08. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Večer písničká-
řů (folk)
Vystoupí Aleš Petržela a Lubyn. V případě 
nepříznivého počasí se koncert přesune 
do multimediálního sálu Zámku Blan-
sko. Vstupenky budou v prodeji na mís-
tě. Cena 90 Kč.

30.08. v 8:00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy

31.08. v 19:00 h, Veranda Obůrka 
Morčata na útěku + Mucha
Před samotným koncertem Morčat si mů-
žete užít také kapelu Mucha. Celou tuto 
jízdu již podruhé odstartují fantastičtí 
Death on Arrival.

31.08. v 19:00 h, Hospůdka U Kaštánka, 
Blansko-Horní Lhota 
Kaštánek fest
Druhý ročník nabídne kapely Prasklý 
Bachor, Sanitka Hudební Seskupení, HD 
Acoustic a APF. Pochoutky z grilu, Aperol, 
studený pivo a výborná atmosféra!

31.08. ve 20:00 h, aquapark 
Taneční zábava s kapelou Medium

01.09. 
Zájezd: Slovensko, Bojnice
Hlavním lákadlem Bojnic jsou termální 
lázně, romantický bojnický zámek, nejstarší 
ZOO na Slovensku a dřevěná zvonice. Od-
jezdy: D. Lhota v 05:15 h, Svazarm v 05:20 
h, od rudoarmějce v 05:30 h. Příjezd: asi 
ve 22:00 h. Cena: 600 Kč.

01.09– 08.09., Dělnický dům, Blansko 
Unica 2018 – mezinárodní festival ama-
térských fi lmů – 80. ročník 
Nejlepší amatérští fi lmaři se od roku 1937 
setkávají na soutěžích po celém světě. Kaž-
dý rok v jiné zemi. Letos přijedou do Blan-
ska. 80. Světový festival neprofesionální-
ho fi lmu zde proběhne od 1. do 8. září. 
Soutěž přináší desítky fi lmů, vybraných 
příslušnými národními federacemi, vždy 
ve stanovených časových limitech. To, co 
jednotlivé státy vyberou, zůstává v pro-
jekci, a pořadatelé do jejich výběru nijak 
nezasahují. Podrobný program na: https://
www.unica2018.cz/program

01.09. v 10:00 h, nám. Republiky
Světový den shybu 2018
II. světový den shybu Blansko 2018. Jed-
ná se o sportovně-charitativní akci, která 
se letos koná již po druhé, cílem akce je 
podpořit handicapované z našeho okolí. 
Každý shyb, který správně provedeš, bude 
znamenat podporu ve výši 1 Kč pro něko-
ho, kdo to má v životě těžší než my ostatní!
Letos budou vybrané peníze věnovány 
devítileté Ivetce, která trpí syndromem 
krátkého tenkého střeva. Vstup volný. Více 
informací na straně 8.
Pořadatelé: No Gravity Blansko, PROSEN 
(Spolek na podporu lidí sociálně a zdra-
votně znevýhodněných).

02.09. v 9:30 h, nám. Republiky
27. sraz a výstava vozítek Velorex
Tradiční setkání a výstava vozítek Velorex 
pro veřejnost.

01.09. ve 20:00 h, Veranda Obůrka, Blan-
sko-Obůrka 
Premiéra fi lmu o Obůrce
Veřejná projekce dalšího dílu projektu 
o částech města „Město na vesnici a ves-
nice ve městě“ z dílny blanenského studia 
Audiovisual. Vstup na akci je zdarma. Ob-
čerstvení zajištěno. Po promítnutí bude 
snímek možné zakoupit přímo na místě 
na DVD.

02.09. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Aritmic Band 
ZUŠ Kuřim
Koná se od 10 do 11 hodin. V případě 
nepříznivého počasí se koncert nekoná.

02.09. ve 14:00 h, Divišova 45
Ježdění na LGB železnici
Ježdění na blanenské LGB železnici od 
14:00 do 17:00 hodin (pouze za přízni-
vého počasí).

07.09 v 14:30 h, SENIOR centrum, Blansko 
Sázení lípy v SENIOR centru 
Sázení lípy v SENIOR centru Blansko 
v rámci akce „100 lip – 100 oslav“, kterou 
koordinuje Jihomoravský kraj. 

08.09. v 10:00 h, Nemocnice Blansko
Den pro děti v Nemocnici Blansko
Zábava pro celou rodinu v areálu Nemoc-
nice Blansko od 10:00 do 17:00 hodin. Akce 
se koná za každého počasí. Podrobný pro-
gram na plakátu na str. 6.  Vstupné: 40 Kč, 
děti do 120 cm zdarma.
V areálu Nemocnice Blansko dojde v 15:00 
hodin také na sázení lípy srdčité v rámci 
akce „100 lip – 100 oslav“, kterou koordi-
nuje Jihomoravský kraj.

08.09. ve 13:00 h, skatepark u zimního sta-
dionu
StreetArt Jam 2018 vol.17
Jedná se o prezentaci výtvarného umění 
StreetArt – malování na sololitové desky, 
spojené s reprodukovanou hudbou, vystou-
pením DJ, skateovými závody, turnajem 
ve stolním fotbálku a dalšími soutěžemi. 
Pro blanenskou mládež tuto akci pořáda-
jí NZDM v Blansku (Nízkoprahový klub 
pro děti a mládež PVC Blansko), Sektor 
23 a Basstronic soundsystems. Tradičně se 
akce stane předskokanem celorepubliko-
vého Týdne nízkoprahových klubů, který 
proběhne od 24. do 30. září 2018.
Celá akce začne ve 13 hodin a skončí do 
21 hodin. Vstup volný.

09.09. v 17:00 h, Starobrněnská pivnice 
Velvet 
Čaj o páté s kapelou NOTA BENE
Od 17 do 22 hodin. Rezervace stolů na tel. 
čísle 516 411 335. Za nepříznivého počasí 
bude akce přesunuta do prostor pivnice.

10.09. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, Kříž-
kovského 59
Floristika pro dospělé
Téma: Podzimní výzdoba domovů. Nutné 
přihlášení předem na e-mail: zahradka-
ri.blansko@seznam.cz . Další informace 
na http://www.zahradkari.cz/zo/blansko/ 
nebo na tel. 737 711 245.

13.09. v 8:00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy

13.09. v 17:00 h, 19:30 h, Dělnický dům
Taneční kurzy pro studenty středních 
škol
Kurz obsahuje deset vyučovacích lekcí (jed-
na lekce trvá 2,5 hodiny), dvě prodloužené 
hodiny a jeden závěrečný čtyřhodinový 
ples. Více informací v článku na straně 5.

13.09. v 18:00 h, Muzeum Blanenska 
Hudba na blanenském zámku – Blanen-
ský výroční koncert
Hraje Komorní orchestr města Blanska.
Dirigent, hoboj: Zdeněk Nádeníček, kytara: 
Miloš Pernica, fl étna: Karolína Pytelová. 
Cena 120/60 Kč. Předprodej v pokladně 
muzea, vstupenky budou k dispozici také 
v den konání koncertu na místě.

14.09., Zámek Blansko 
Konference: Ohlédnutí za stoletím na 
Blanensku a Boskovicku
Pořádá Muzeum Blanenska ve spolupráci 
s Muzeem regionu Boskovicka.

14.09 v 18:00 h, knihovna, Blansko 
Moravské Švýcarsko na starých pohled-
nicích 
Představení a křest nové knihy Milana Sý-
kory a Milana Šustra. Součástí bude i před-
náška pana Sýkory o Moravském Švýcarsku 
s promítáním fotografi í a ukázkou pohled-
nic, které v knize nenajdete. Knihu bude 
možné zakoupit přímo na místě.

15.09. v 8:00 h, Vinotéka a sýrárna U Bráz-
dů, nám. Svobody 13/9
Oslava narozenin vinoték U Brázdů
Oslava 22. narozenin našich vinoték 
U Brázdů od 08:00 do 20:00 hodin.

15.09.–16.09. v 9:00 h, Zámek Blansko
Blanenské zámecké dny v rámci Dnů ev-
ropského dědictví
Dny otevřených dveří na blanenském 
zámku se svatební tematikou. V oba dny 
prohlídky zámku zdarma a v neděli od-
poledne hudba, občerstvení, módní pře-
hlídky a svatba nanečisto, tentokrát na 
téma Kráska a zvíře. Každý den od 09:00 
do 17:00 hodin.

15.09.–16.09. v 9:00 h, kostel sv. Martina
Dny evropského dědictví v areálu Cen-
tra sv. Martina
HLAVNÍ PROGRAM: 4 prohlídkové tra-
sy – věž kostela sv. Martina a vyhlídka na 
město, interiér kostela sv. Martina, exte-
riér kostela a památník Karoliny Meineke 
a nově Katolický dům. Na nádvoří fary: 
expozice k dějinám kostela, svatomartin-
ská kavárnička, malé výtvarné dílničky pro 
děti. Návštěvní doba: sobota + neděle od 
9:00 do 17:00 hodin (v neděli 16. 9. 2018 
interiér kostela jen od 12:00 do 17:00 ho-
din). Vstup zdarma. Program i průvodcov-
ství zajišťují studenti oboru Cestovní ruch 
na Střední škole cestovního ruchu a gas-
tronomie s.r.o. Blansko v rámci odborné 
praxe. Více informací na www.cergas-bk.cz.

15.09. 
Zájezd: Východní Čechy, Moravská Tře-
bová
V centru města lze obdivovat pozdně go-
tické a renesanční mázhauzy, které nemají 
kvalitou i počtem zachovaných artefaktů 
v ČR obdoby. Navštívíme zámek, rozhled-
na Pastýřka, exkurze v palírně v Biskupi-
cích u Jevíčka a kartografi cké muzeum ve 
Velkých Opatovicích. Odjezdy: D. Lhota 
v 06:45h, Svazarm v 06:50 h, od rudoar-
mějce v 07:00 h. Příjezd: cca ve 21:00 h. 
Cena: 300 Kč. 

15.09 v 13:00 h, Blansko-Klepačov 
Sázení lípy srdčité 
Sázení lípy srdčité v rámci akce „100 lip 
– 100 oslav“, kterou koordinuje Jihomo-
ravský kraj.

15.09. ve 14:00 h, hřiště, Blansko-Klepačov 
Partyzánská stezka 

SPORT
01.09. v 10:00 h, nám. Republiky
Světový den shybů 2018
II. světový den shybů Blansko 2018. Jed-
ná se o sportovně-charitativní akci, která 
se letos koná již podruhé, cílem akce je 
podpořit handicapované z našeho okolí. 
Více informací na straně 8. Pořadatelé: 
No Gravity Blansko, PROSEN (Spolek na 
podporu lidí sociálně a zdravotně znevý-
hodněných).

08.09. v 8:00 h, ASK Blansko 
Blanenský GOLEM – závod horských kol
17. ročník tradičního závodu na horských 
kolech. Závod Brněnského poháru MTB.
Start hlavního závodu v 11:00 hodin. Tratě 
HOBBY – 36 km,  OPEN  61 km.
Dětský závod:
prezence 10–11:15 hod., start v 11:30 ho-
din. Kategorie do 6 let  hromadný start 
– 50 m, 6–14 let – intervalové starty. Více 
informací na str. 8.

15.09. v 09:00 h, ASK, Poříčí
Blanenská desítka
Jubilejní 5. ročník rodinné sportovní akce. 
Na výběr je hned několik disciplín. Podle 
věku jsou vzdálenosti odstupňované od 
200 m a 400 m, přes 1500 m až po dospě-
láckou vzdálenost 10 km. Každou z těchto 
tratí lze absolvovat běžecky, na koloběžce 
nebo na in-line bruslích. Bohatý dopro-
vodný program. Více informací na www.
blanenskadesitka.cz nebo v článku a na 
plakátě na str. 8.

Kulturní a sportovní pozvánky

Zveme vás na 9. ročník akce

na téma RECYKLACE
sobota 8. září od 10 do 17 h
Akce se koná za každého počasí. Vstupné 40 Kč, děti do 120 cm 

vstup zdarma. Bohaté občerstvení v areálu zajištěno. 

Činnost je realizována za finanční podpory Města Blanska.

PROGRAM v areálu:
• 5 KOSTÝMOVANÝCH STANOVIŠŤ  

S ÚKOLY NA TÉMA RECYKLACE

• MINIFARMA DRVÁLOVICE - ŽIVÁ ZVÍŘÁTKA

• EXOTIČTÍ HADI

• KLOUZACÍ „VLČÍ“ HRAD PORSCHE BRNO

• AQUAZORBING VODÁRENSKÉ A.S.

• JETAROWS TEAM - LETECKÉ MODELY

• MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ - 2 STANOVIŠTĚ

• TRAMPOLÍNKY, DĚTSKÁ ZUMBA

• VESELÝ FOTOKOUTEK CM OPTIK  

- TIŠTĚNÉ FOTO ZDARMA

• TRAKTOR FENDT

• DOJENÍ KRÁVY - TRENAŽER

• UKÁZKA ZDRAVOTNICKÉ  

ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ZZS

• UKÁZKA HASIČSKÉ TECHNIKY  

A ZÁSAH HASIČŮ HZS BLANSKO

• POLICIE ČR

• OBJEVOVÁNÍ HISTORIE S MUZEEM  

BLANENSKA

• MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO  

- ÚKOLY A SOUTĚŽE

• MĚSTSKÁ POLICIE BLANSKO

• OBLASTNÍ CHARITA BLANSKO

• MC PALEČEK

• PEČENÍ PRO DĚTI - CHARITATIVNÍ SBÍRKA

• LOGOPEDICKÁ PORADNA

• UKÁZKA LYMFODRENÁŽÍ  

KOŽNÍHO ODDĚLENÍ 

• NUTRIČNÍ PORADENSTVÍ PRO DĚTI

• DŮM PŘÍRODY V MORAVSKÉM KRASU

• RODINNÉ PASY

• OA A SZDŠ BLANSKO - UKÁZKA  

PRVNÍ POMOCI, MASKOVÁNÍ ZRANĚNÍ

• SPŠ JEDOVNICE

• KLOUZACÍ HRAD RE/MAX

• OLYMPIA BLANSKO  

- BASEBALLOVÉ ODPALIŠTĚ

• SONS – VODÍCÍ PSI

• STÁNEK AVON

• STANOVIŠTĚ ZP MV ČR

• FENEČEK BLANSKO - VÝCVIK PSŮ

• ZMRZLINA DOTTORE DEL CAFFÉ  

PRO DĚTI ZDARMA

PROGRAM 
na pódiu:
10:00 VELVET
  písničky z pohádek

11:00  OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ

11:10  CVICSNAMI.CZ SHOW

11:30  RECYKLOSHOW S ÁŇOU
  program plný pohybu, tance, 
  zpěvu a soutěží

12:30  MARTIN ŠTĚPÁNEK
  pěvecké vystoupení

13:00  NEMOCNICE MÁ TALENT
  zahájení prezentací

13:15  UKÁZKA ZÁSAHU HASIČŮ
  heliport

14:00  DIVADLO KORÁB
  pohádka O Budulínkovi

15:00  DÍVKA ČR 2018
  exhibice a módní přehlídka

15:30  NEMOCNICE MÁ TALENT
  talentová soutěž pro děti

16:30  ÁŇA 
  A PRINCEZNY

Programem na pódiu 
provází RADIM KORÁB

v Nemocnici Blansko
DEN PRO DĚTI

Generání partner

Partneři akce
KSMB 

teamagency

agentura KORÁB

EMOTIONVIDEO

FOTO VERONIKA

SARSTEDT

Mediální partneři
Porsche Brno
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
» Umělecké centrum ART-TEP, 
spolek při Základní umělecké 
škole Blansko, Zámek 3 otvírá 
pro školní rok 2018/2019 násle-
dující kurzy: Syntetický obor 
pro 4leté děti: výtvarně-pohy-
bově-hudební přípravka pro 
nejmenší.  Syntetický obor pro 
5leté děti: výtvarně-pohybově-
-hudební přípravka.  Výtvarná 
dílna pro děti od 6 let.  Keramic-

ká dílna pro děti od 6 let. Taneč-
ní průprava pro děti od 6 let.  
Skupinová a individuální výuka 
na hudební nástroje nejen pro 
děti, ale i dospělé. Všechny in-
formace na www.art-tep.cz
» I váš pes může vypadat skvěle! 
Stříhání a úprava psů všech ple-
men, třináctileté zkušenosti včet-
ně výstavních, krátké objednací 
lhůty – Salon Taťána, Kamnářská 
5, Blansko, objednávky na tel. 723 
573 674.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Koupíme menší byt v Blansku. 
Prosím nabídněte. Tel. 605 365 
032

» Hledáme ke koupi chatu – cha-
lupu. Blansko a okolí. Tel. 735 137 
107

» Prodám pohovku rozkládací 
s úložným prostorem. Provede-
ní ekokůže, barva červeno bílá. 
Cena původní 5.000 Kč, nyní 
2.000 Kč. Tel. 792 350 382.
» Prodám předsíňovou stěnu 
„Esmeralda“ barva buk-vanilka, 
ve velice dobrém stavu. Cena 
1.500 Kč. Tel. 606 279 387.

» Daruji do dobrých rukou 8letou 
fenku dlouhosrstého jezevčíka. 
Vitální, zdravá, očkovaná, nekon-
fl iktní. Zvyklá na lenošení doma 
i dlouhé procházky. Nejlépe by si 
zvykla na starší paní. Z důvodu 
odchodu její paničky pro ni hle-
dáme nový domov. Více na tel. 
776 565 690.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

SOUKROMÁ INZERCE 

BLANENSKÁ UNIVERZITA 
(NEJEN) PRO SENIORY

I letos jsme pro všechny zájemce připravili soubor přednášek 
v rámci Blanenské univerzity (nejen) pro seniory. Tento, již devátý, 
ročník je připraven ve spolupráci s panem Pavlem Svobodou a bude 
věnován městu Blansku, jeho historii, významným osobnostem, kul-
tuře a dalším zajímavým tématům. Pavel Svoboda je autorem ně-
kolika knih o Blansku a na poli kultury a regionální vlastivědy zde 
působí už mnoho let. Záštitu nad projektem opět převzal starosta 
města Blanska Ivo Polák.

Přednášky budou jako každý rok vždy v pátek a celkem jich je od 
září do června příštího roku naplánováno deset. Přihlášky společně 
s anotací celého ročníku jsou k dispozici v naší letní čítárně v parku 
po hotelu Dukla, na našich webových stránkách www.knihovnab-
lansko.cz a od začátku září i přímo v knihovně.

Vyplněné přihlášky je možné společně s jednorázovým nevratným 
poplatkem 300 Kč odevzdávat od středy 5. září NOVĚ na ekonomic-
kém oddělení ve 4. patře knihovny u paní Skoupé (v provozní době 
knihovny). Počet účastníků je omezen na 50 osob.

SALON BLANENSKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ SE BLÍŽÍ!

Milí výtvarní umělci z Blanska a blízkého okolí, zpozorněte! Již 
v říjnu nás čeká vaše tradiční společná výstava, letos již podeváté. 
Tímto vás žádáme, abyste se v případě zájmu neváhali přihlásit, 
a zajistili si tak včas výstavní prostor. Do konce srpna přijímáme při-
hlášky na mailové adrese pernicova@mk.blansko.cz, během celého 
září se pak můžete hlásit i osobně v provozní době knihovny, v od-
dělení studovna a čítárna, případně telefonicky na čísle 778 888 214. 

IX. Salon blanenských výtvarníků čeká jen na vás!

SEMÍNKOVNA – SÁZEJ, SKLÍZEJ, SDÍLEJ...
Před nějakou dobou jsme vám představili projekt Semínkovna, do 

kterého jsme se jako knihovna zapojili. Pro připomenutí – jedná se 
o krabičku, umístěnou v oddělení pro dospělé čtenáře, kterou plníme 
různými semínky, z domova (na zahradě ) vypěstovaných rostlin. 
V uplynulých měsících jsme vám nabídli například semena dýní, 
cuket, rajčat, ale také borovice, lichořeřišnice či koniklec. Vzhledem 
k tomu, že se semena v knihovně nikdy dlouho neohřála a rozebrána 
byla prakticky během pár dnů, usoudili jsme, že se vám projekt líbí. 
Koneckonců, svědčily o tom i kladné ohlasy (zejména) od čtenářek. 

Nyní se na vás obracíme s prosbou: právě jsme v čase sklizní, mys-
lete na nás a semena prosím schovávejte, ať můžeme Semínkovnu opět 
naplnit. Stačí jich pár od každého druhu, ideálně v papírovém sáčku, 
opatřeném základními údaji, případně poznámkami k pěstování. 

Semenařte s námi! 

Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Úmrtí
26.05. Leoš Vintr 65 roků Blansko
27.05. Jan Kolmačka 67 roků Ostrov u Macochy
28.05. Petr Brichta 57 roků Kulířov
31.05. Božena Maňoušková 75 roků Rájec - Jestřebí
02.06. Ludmila Jeřábková 84 roků Blansko
03.06. Ing. Miroslav Krejčí 79 roků Blansko
05.06. Jarmila Machačová 99 roků Černá Hora
07.06. Květuše Pospíšilová 82 roků Těchov
10.06. Jan Trávníček 75 roků Ráječko
12.06. Vladimír Novohradský 88 roků Těchov
12.06. Jiří Barič 48 roků USA
15.06. Jiří Košábek 70 roků Blansko
17.06. Zdeňka Pitorová 89 roků Blansko
17.06. Ing. Jaroslav Kopecký 82 roků Lhota Rapotina
19.06. Karolina Nečasová 93 roků Blansko

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

kancelář: naproti radnici
nám. Svobody 8/14 

tel.: 516 419 440

Oslava 90 let 

SDH Olešná 

Občerstvení zajištěno 
Srdečně zvou pořadatelé 

Kdy: 25. srpna 2018 od 14:00 

Kde: areál Obecního domu v

Olešné 

- představení praporu sboru 
- historickou výstavku 

- ukázku mladých hasičů 
- prohlídky techniky a zbrojnice 

- od 15:00 melodie kapely Nota Bene 

Během odpoledne se můžete těšit na: 

Přerušení dodávky elektřiny
(bez záruky)

05.09., 07:30–14:30 h
Blansko
Dům č. o. 13 na ul. Gellhornově 
v Blansku. Areál fi rem SEIF Ce-
ramic a ČKD Blansko Holding 
napájené z odběratelské trafosta-
nice Lažánky – MKZ (č. 320530). 
Areál fi rmy RACOM napájený 
z odběratelské trafostanice Blan-
sko – Racom (č. 320683). Spodní 
část obce Lažánky při příjezdu 

od Blanska po dům č. 1 u hlav. 
silnice (včetně odbočujících ulic).

06.09., 07:30–13:30 h
Lažánky
V Lažánkách bude vypnuta horní 
část obce - zástavba při silnici od 
křižovatky Jedovnice Vilémovice 
po dům č. 81 a 53 včetně bočních 
ulic a dále zemědělský objekt za 
Lažánkami směr Jedovnice, dům 
č. 72 a dílna Na Harbechách.

U sochy blanenského zborováka v parku Svatopluka Čecha, jediného 
památníku svého druhu v Česku, se v pondělí 2. července konal 
vzpomínkový akt u příležitosƟ  výročí bitvy u Zborova. Letos je tomu 
101 let, kdy se bitva u Zborova, ve které odvážně vystoupili českoslovenšơ  
legionáři, uskutečnila. Tuto událost si připomněli zástupci města, 
československé legionářské obce a dalších vojenských spolků. K soše za 
doprovodu posádkové hudby položili věnce a kyƟ ce. Foto: S. Mrázek

Poděkování

Ztráty a nálezy

Poctivé švadlenky
Nedávno jsem si koupil v pro-

dejně „Švadlenka“ na ulici Vodní 
(skoro na Rožmitálce) deštník. 
Cestou k autu se kochám deštní-
kem a hledám po kapsách peně-
ženku, leč marně. Chvátám zpět 
do prodejny a tam mně ji usmě-
vavé prodavačky, paní Šustková 

a Kuloviaková podávají. Byla na 
prahu před prodejnou. Následo-
valo poděkování a pozvání těchto 
dobrých žen na sedmičku vína. 
Pracovní proces a velké vedro 
však bylo proti. Tak ještě jednou 
tisíceré díky, dobré víly - milé 
„švadlenky“. 

» Jan Nečas

Město Blansko oznamuje ná-
lez těchto ztracených či opuš-
těných věcí. Jejich majitelé si je 
mohou vyzvednout na podatelně 
MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, 
vždy v pondělí a ve středu od 8 
do 16 hodin.

• mobil, Rudice
• plátěná brašna, Wanklovo nám.
• peněženka
• mobil, u hřbitova
• mobil, u ZŠ Salmovy
• různé klíče

Tradiční moštování ovoce letos bude probíhat od 
20. srpna 2018, vždy v pondělí a v úterý, v Domě 

zahrádkářů na Křížkovského ulici v Blansku. 

Zahrádkáři nabízejí 
moštování ovoce 

Objednávky přijímá a bližší 
informace podává Rudolf Kunc, 
a to na tel. 731 730 999, ve všed-
ní dny vždy od 18:00 do 20:00 
hodin. Začátek moštování bude 
vždy ve 13:00 hodin, ukončení 
pak zhruba v 18:00 hodin.

Zahrádkáři upozorňují zájem-
ce o tuto službu, že práce budou 
zahájeny až po objednávkách do-
statečného množství ovoce na 

zpracování, a to vždy do vlast-
ních nádob.

Minimální dávka na den pro 
jednoho zákazníka je 30 kg, pro 
moštárnu celkem cca 300 kg. 

Cena za moštování je 3,50 Kč 
za 1 kg ovoce. Ovoce se myje na 
místě. Biologický odpad (zbyt-
ky z jablek) je možno ponechat 
na místě.

» ZO ČZS Blansko
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25.09. v 17:00 h, kino, 
Alena a Jirka Márovi: expedice 
po Barmě a Vietnamu
Vysvětlí vám, jak se žije na plo-
voucích ostrovech a proč rybáři 
pádlují nohama. Uvidíte video-
záběry z balónu na krajinu pl-
nou chrámů i ranní rozcvičku 
důchodců v ulicích Hanoje. 
Dozvíte se zajímavosti ze života 

obyčejných lidí i o císaři, který 
měl 300 manželek. Nahlédnete 
do skvělých asijských kuchyní, 
ale také uslyšíte, jak lehce se dá 
jídlem otrávit.
Jiří Mára je autorem devíti cesto-
pisných knih a dokumentárních 
fi lmů z různých koutů světa. Více 
informací naleznete na www.jir-
kamara.cz.

01.09. ve 14:00 h, hřiště
Ahoj léto!
Vojta Kotek s kapelou this, Vác-
lav Postránecký, Kamélie, Ane-
ta Kuklínková s programem pro 
děti, Relax klub Rájec-Jestřebí. 
Ve 20:30 hod, letní kino. Vstup 
zdarma.

02.09.–14.10., Galerie Kruh, Rá-
jec-Jestřebí 
Jiří Havlíček – Krajiny a kera-
mika
Výstava obrazů a keramických 
plastik. Vernisáž se uskuteční 

v neděli 2. září 2018 v 15 hodin. 
Výstava bude přístupná v září: 
úterý–neděle v 10–16 hodin, 
v říjnu:  sobota a neděle v 10–15 
hodin.

14.09. v 19:00 h, zámek, Rájec-
-Jestřebí 
Božská harfa Jany Bouškové
Slavnostní zahajovací koncert 
Kruhu přátel hudby na Stát-
ním zámku Rájec nad Svitavou. 
Vstupné 180/120 Kč. Předprodej 
v infocen

25.08., zámek
Hradozámecká noc
Netradiční noční prohlídky 
zámku, rezervace nutná na tel. 
516 472 235. Setkání s fregatním 
kapitánem Erwinem aneb Ces-
ta kolem světa. Začátky prohlí-
dek: 19:15, 20:00 a 21:00 hodin. 
Vstupné: 140 Kč/100 Kč a rodin-
né 380 Kč.
Kapacita prohlídek je omeze-
ná, rezervace na tel. 516 472 235 
nutná!

26.08. v 11:00 h, 15:00 h, zámek
Komentovaná prohlídka zámec-
ké zahrady a zahradnictví
V 11:00 a v 15:00 hodin, rezer-
vace nutná.

Letní kino: 
•  24.08. ve 20:30 h, Zahradnic-

tví: nápadník
•  28.08. ve 20:30 h, Králíček Petr
•  29.08. ve 20:30 h, Dvě nevěsty 

a jedna svatba
•  30.08. ve 20:30 h, Readu Player 

One: Hra začíná
•  31.08. ve 20:30 h, Coco

02.09. v 11:00 h, zámek
Svatební show 
Tradiční svatební veletrh, mód-
ní přehlídka a doprovodný pro-
gram v zámecké zahradě, začátek 
v 11:00 hodin, vstupné dobro-
volné.

07.09.–09.09., zámek
Rozmanitost jiřin a módy kolem 
roku 1918 
Tradiční výstava květinových 
aranžmá z jiřin doplněná mó-
dou z 20. let 20. století jako sou-
část prohlídkové trasy I. 

08.09.–09.09., zámek
Pěstitelská přehlídka jiřin v zá-
mecké oranžerii
Vstupné dobrovolné.

16.09. v 11:00 h, 15:00 h, zámek
Dny evropského historického 
dědictví 
V 11:00 a v 15:00 hodin se usku-
teční speciální prohlídka zámec-
kého areálu se zaměřením na re-
staurování mobiliáře a také obno-
vy staveb, rezervace nutná na tel. 
516 472 235. Kapacita skupiny je 
omezena na 30 osob.

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE   

RÁJECͳJESTŘEBÍ    

LYSICE     



„Letošní ročník je zařazen do 
seriálu závodů Brněnský pohár 
MTB 2018. Všichni účastníci, 
přihlášení do kategorií hodno-
cených do poháru, získají pat-
řičný počet bodů do celkového 
hodnocení,“ vysvětluje Radek 
Šinkora, pořadatel závodu.

Registrace byla spuštěna za-
čátkem července. Uzávěrka elek-
tronických přihlášek do závodu 
je 4. září 2018 ve 24:00 hodin. 
Poté je možné se přihlásit pou-

ze písemně, a to až do ukončení 
prezentace přímo v den závodu.

„Trasa závodu je ustálená, na-
víc celoročně značená, takže si ji 
každý může vyzkoušet kdykoli 
v průběhu roku. Vede převáž-
ně po lesních a polních cestách, 
a není nikterak náročná. Zvlád-
nou ji jak trénovaní borci, tak re-
kreační sportovci i sváteční jezd-
ci,“ upřesňuje Šinkora.

Pořadatelé nezapomněli ani 
na nejmenší cyklisty. Pro děti 

proto připravili jízdu zručnosti 
na speciálních překážkách. Pre-
zence dětí proběhne od 10:00 do 
11:15 h, trénink na překážkách 
bude možný do 11:15 h, začá-
tek závodu je pak na programu 
v 11:30 h. Do šesti let se děti vy-
dají na 50m trať systémem hro-
madného startu.

Naopak na malé cyklisty starší 
šesti let čekají intervalové starty 
s tím, že pořadatel bude měřit čas 
projetí všech překážek. Nezvlád-
nutí překážky bude znamenat ča-
sovou penalizace deseti sekund.

Start hlavního závodu je 
v 11:00 h pro obě tratě a všech-
ny kategorie v prostoru ASK.

Startovní čísla všech závodní-
ků budou po slavnostním vyhlá-
šení výsledků závodu v 15:15 h 
slosována v tombole o věcné ceny. 
Hlavní výhrou je MTB kolo.

Pořadatelem je Triatlon – Ski 
klub ASK Blansko a Klub biatlo-
nu Blansko.

Bližší informace k závodu na-
jdete na www.mtbgolem.cz nebo 
na facebooku.

» red

Pro blanenskou mládež tuto 
akci pořádají NZDM v Blansku 
(Nízkoprahový klub pro děti 
a mládež PVC Blansko), Sektor 
23 a Basstronic soundsystems. 
Tradičně se akce stane předsko-
kanem celorepublikového Týd-
ne nízkoprahových klubů, který 
proběhne od 24. do 30. září 2018.

Česká asociace streetwork, 
Nadace Vodafone ČR a Nízko-
prahové kluby pro děti a mládež 
připravily informační kampaň 
Týden nízkoprahových klubů.

Cílem kampaně je upozornit 
na práci a význam nízkopraho-

vých zařízení – v jednotlivých 
regionech se budou odehrávat 
dny otevřených dveří, divadel-
ní představení, turnaje, koncerty 
a další akce.

NZDM v Blansku (PVC klub) 
bude prezentovat své aktivity pro-
střednictvím happeningu Stree-
tArt Jam, na jehož organizaci se 
budou podílet bývalí i současní 
klienti klubu. Jako doprovodný 
program proběhne turnaj ve stol-
ním fotbale a prezentace NZDM 
v Blansku (PVC klub).

Celá akce začne ve 13 hodin 
a skončí do 21 hodin.

Vstup je zdarma.

Kontakt na klub:
Společnosti Podané ruce, o.p.s.
NZDM v Blansku
Nízkoprahový klub pro děti 
a mládež PVC Blansko
Sadová 2, 678 01 Blansko
email: nzdm.blansko@podane-
ruce.cz
www.pvcklub.podaneruce.cz
Vedoucí:  Robert Hořava, 
777 916 283

» red

Na výběr je hned několik dis-
ciplín. Podle věku jsou vzdále-
nosti odstupňované od 200 m 
a 400 m, přes 1500 m až po do-
spěláckou vzdálenost 10 km. Tra-
tě mají certifi kaci od Českého at-
letického svazu, jsou bez převýše-
ní a zatáček, proto přímo vybízejí 
pokořit váš osobní rekord!

Každou z těchto tratí může-
te absolvovat běžecky, na kolo-
běžce nebo na in-line bruslích. 
Závod koloběžek je součástí Čes-
kého koloběžkového poháru a bě-
žecký závod zase součástí Okresní 
běžecké ligy Blansko. Do obou 
seriálů tedy můžete posbírat body 
do celkového pořadí.

Specialitou je trojkombinace 
Blanenské desítky, což je trojboj
3 × 10 km ve všech třech spor-
tech, ve kterých se během dne 
závodí! Nejdříve tedy v 10:35 ho-
din start na inline bruslích, poté 
ve 12:20 hodin na koloběžce 
a v 15:00 hodin běžeckých 10 km. 
V celkovém pořadí trojboje roz-
hoduje součet dosažených časů. 
Cena startovného na trojkombi-
naci je zvýhodněna! Tři závody 
za cenu dvou startovných.

Nezapomeňme ani na běžec-
kou štafetu dvojic, kdy každý ab-
solvuje svých 5 km a pořadatelé 
při slavnostním vyhlášení vítězů 
ocení první tři mužské, tři ženské 
i tři smíšené týmy. Děti na tratích 
200–1 500 m budou samozřejmě 
oceněny výhrami pro první tři 
v každé kategorii také, mimo to 
ale svou sladkou perníkovou me-
daili obdrží ihned v cíli. Po deseti 
kilometrech vám jistě přijde vhod 
iontový nápoj, koláček z Pekárny 
Blansko a ovoce ze Sadů Starý 
Lískovec.

Opět si můžete zapůjčit a vy-
zkoušet si sportovní vybavení 
– běžecké boty Mizuno, in-line 
brusle Tempish, chrániče. Pro 
výběr správných běžeckých bot 
přímo pro vás, pomůže běžecká 

diagnostika Mizuno, kde otestu-
jete svůj došlap. Na místě bude 
také servis pro koloběžky a in-
line brusle.

Děti určitě ocení i skákací 
hrad a řidiči mohou nahlédnout 
do nových vozů z TOP Autosa-
lonu Blansko. Unaveným svalům 
dopřejte odpočinek při masáži 
zdarma ve stanu Alpa nebo si 
drobné bolístky nechte zatej-
povat za symbolických 50 Kč 
u stánku Raiff eisenbank. Bude 
o vás postaráno zkušenými fyzio-
terapeuty. To vám již přijde SMS 
s výsledkem a dosaženým časem 
a spěchejte k pódiu na vyhlášení 
výsledků, po kterém bude ihned 

následovat účastnická tombola. 
Do té je automaticky zařazen kaž-
dý se startovním číslem. Ceny 
rozhodně stojí za to!

Buďte 15. září při tom a vyu-
žijte online registrace na www.
blanenskadesitka.cz. Při přihláš-
ce do konce srpna budete mít na 
startovním čísle i své jméno. Na 
webu závodu lze také objednat 
ofi ciální funkční tričko Blanen-
ská desítka v dámském i pánském 
provedení. K vyzvednutí bude 
přímo v den závodu u registra-
cí na zimním stadionu na spor-
tovním ostrově Ludvíka Daňka 
v Blansku.

www.blanenskadesitka.cz

Krátce před startem loňského ročníku. Foto: S. Mrázek

Závod na horských kolech Blanenský 
golem se letos pojede už posedmnácté 

StreetArt Jam 2018 vol. 17 

Blanenská desítka se rozeběhne 
a rozjede již popáté 

CyklisƟ cký maraton se letos uskuteční 8. září. Kromě tradičních traơ  
HOBBY a OPEN v délce 36 km a 61 km je připravena i jízda zručnosƟ  

pro malé jezdce na speciálních cyklisƟ ckých překážkách. 

V prostorách blanenského skateparku se v sobotu 8. září 2018 uskuteční 
již sedmnáctý ročník happeningu s názvem StreetArt Jam 2018. Jedná 
se o prezentaci výtvarného umění StreetArt – malování na sololitové 

desky, spojené s reprodukovanou hudbou, vystoupením DJ, skateovými 
závody, turnajem ve stolním fotbálku a dalšími soutěžemi. 

Jubilejní 5. ročník rodinné sportovní akce Blanenská desítka se rozeběhne a rozjede 
v sobotu 15. září 2018! Již nyní je na všechny tratě přihlášeno přes 650 účastníků. 

K letošnímu ročníku pořadatelé připravili pamětní účastnickou medaili pro každého 
sportovce, který dorazí do cíle deseƟ kilometrového závodu a běžecké štafety! 

„Jako každé malé dítě má ně-
jaký svůj velký sen, tak i já měl 
odmalička ten svůj. Pořádat vlast-
ní charitativní akci, ve které bych 
rád propojil dvě věci, které dělám 
nejraději: charitu a workout,“ říká 
tvůrce myšlenky uspořádat po-
dobnou akci v Blansku Martin 
Matuška, který se nechal inspiro-
vat celosvětovou akcí World Pull-
-up Day. Ten připadá na 22. září.

Řídí se heslem nebát se v ži-
votě dělat něco, co ostatní ob-
vykle nedělají. Výsledkem byla 
organizace loňského ročníku této 
nevšední akce v Blansku, která 
nakonec přilákala šedesát sedm 
registrovaných cvičenců. Padlo 
neuvěřitelných 16 083 shybů. 
Z vybraných prostředků, které 
se přiblížily čtyřiceti tisícům ko-
run, se tak mohli těšit dva hen-
dikepovaní chlapci.

„Registrace účastníků s pře-
dáním startovacích balíčků bude 
zahájena v 10 hodin dopoledne, 
samotné shybování pak začne 
o hodinu později. Každý účastník 
bude mít neomezený počet po-
kusů na provedení shybů, i když 
shybování není podmínkou,“ vy-
světluje organizátor akce.

„Rozhodně nejde o soutěž, 
ale o dobrou vůli podpořit dle 
vlastních možností dobrou věc. 
Každý shyb znamená jednu ko-
runu, kterou věnuje spolek PRO-
SEN. Lidé mohou pomoci i za-
koupením účastnických triček, 
tílek nebo náramků. V místě bude 

k dispozici i zapečetěná poklad-
nička, do které mohou přispět,“ 
upřesňuje Matuška.

Pro účastníky akce je samo-
zřejmě připraven i zajímavý do-
provodný program. Těšit se mů-
žeme na inteligentní rap v podání 
hudebního uskupení Flegma T 
a deny OWL, robo tanečníka Jana 
Bartoše nebo produkci valtické 
energické kapely IRNIS. Chybět 
nebude ani hudební uskupení tří 
umělců Alright Records, účast 
přislíbil i speciální host akce De-
nis Kučera, který předvede všem 
přítomným, že cvičit se dá i na 
invalidním vozíku.

Milovníci rychlých a silných 
aut si jistě nenechají ujít 10mi-
nutové zážitkové jízdy s krásným 

žlutým Ford Mustangem 5.0. Pře-
kvapením bude určitě i twerkové 
vystoupení Femme Flavour. Or-
ganizátoři ale nezapomněli ani 
na ty nejmenší. Připraveno je pro 
ně malování na obličej a skákací 
hrad. V jednání je také účast you-
tubera, sportovce a výživového 
poradce Fredyho Krígla.

V případě nepříznivého poča-
sí se akce uskuteční v hale ASK 
Blansko na Mlýnské ulici.

Vstup na akci je volný.
Bližší informace a podrob-

ný program sledujte na plaká-
tech a na facebooku No Gravity 
Blansko.

 » red

Charitu lze provozovat i formou 
sportu. Své o tom vědí PROSEN 

s No Gravity Blansko
Podpořit někoho, kdo to má v životě těžší než všichni ostatní, se rozhodla blanenská 

workoutová komunita No Gravity. Společně se spolkem PROSEN pořádá 1. září na 
náměsơ  Republiky v Blansku druhý ročník Světového dne shybu. Vybrané peníze 
letos pomohou devíƟ leté Ivetce, která trpí syndromem krátkého tenkého střeva. 

Účast přislíbila již řada spřátelených workoutových skupin. Přijdete je v je-
jich úsilí podpořit i vy? Foto: S. Mrázek
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